
PROPOGANDA PRIEŠ 
VAKARŲ VOKIETIJĄ 
LIETUVA TURĖJO 
DVI SALAS ŠIAME 
KONTINENTE
LIETUVOS ŽMONIŲ 
RUSIF1KACUA

Didžiausią propoganda J ung- 
tinėse Valstybėse prieš Vaka
rų Vokietiją šuo metu veda 
lenkai ir komunistai. Pastarie
ji yra prisidengę visokių orga
nizacijų vardais ir į tą darbą 
yra įkinkė ir vietinius palecki-
nius.

Lenkai gi veikia atvirai, 
skelbdami, būk dabartinės Va
karų Vokietijos karinėm pajė
gom vadovauja buvę hitlerinin
kai, o našių įtaka toli gražu nė
ra išnykusi tame krašte. Todėl 
esą reikia saugcttis atgimstan
čio “vokiečių militarizmo".

Savaime aišku, jog toji pro
poganda yra pilimas vandens 
ant sovietinio malūno. Sovietai 
visomis priemonėmis bando su
trukdyti pilnesnį Vakarų Vo
kietijos apsiginklavimą, o YPa‘ 
tingai įsigyjimą atominių ra
ketų. O šiuose užsimojimuose 
jie suranda nemažai talkinin
kų.

Maskva gerai žino, jog kuo 
stipresnė bus Vakarų Vokietija 
tuo griežčiau ji reikalaus, kad 
rusai išsikraustytų ne vien iš 
rytinio Berlyno, bei ir iš kitų 
jos žemės plotų.

Lietuva irgi yra turėjusi sa
vo kolonijas šioje Amerikos he
misferoje. Tai buvo • dvi salos 
Karibėjų jūroje, kurios dabar 
vadinamos Tobago ir St. An
drew. Jas nupirko iš Olandijos 
Kristupas II Radvila, 1652 me
tais.

Iš Liepojaus buvo pasiųsti 
keli prekybiniai ir pora kariš
kų laivų, kurie pasiekė tas sa
las ir išlaipino ten žemaičių ir 
kuršių kolonistus. Tačiau 1658 
metais olandai vėl užgrobė tą 
salą.

Įsimaišius prancūzams ir jų 
karaliaus Liudviko XIV nuos
prendžiu, 1662 metais tos salos 
buvo grąžintos tikriesiems sa
vininkams. Bet neilgam.

Londono pirklių kompanij a, 
kuri durėjo ir nuosavus kari
nius laivus, padarė invaziją į 
tas Karibėjos salas ir jas užė
mė. Apsigyvenę ten žemaičiai 
ir kuršiai išsisklaidė. Vieni grį
žo į savo tėviškę, o likusieji 
persikėlė į kitas anglų koloni
jas.

Tobago saloje dar iki šiam 
laikui yra užsilikę tokie vieto
vių vardai, kaip Courtland Ri
ver ir Great Courtland Bay.

Paryžiuje išeinančiam rusų e- 
migrantų žurnale “Vozroždieni- 
ie” (Atgimimas) tilpo Aleksejo 
Rostovo straipsnis, kuriame jis 
aprašo greitą tautinių mažumų 
surusinimą Sovietų Sąjungoje. 
Nors straipsnio autorius ir skai
to save “demokratu", bet kai
po maskolis, jis džiaugiasi, kad 
*aip atsitinka.

Juk tą patį nutautinimą vyk- 
dė žr Rusijos carai, tik ne taip 
®okiningai, kaip komunistiniai 
diktatoriai.

Minėtas Aleksei Rostov sako- 
•i Parinkęs nemažai davinių 
aPie dabartinį rusifikacijo pro
cesą. Visa lai esą atliekama <rbe 
jokių spaudimų'*.

Lietuviai ir latviai, užbaigę 
aukštesnes mokyklas, išvyksta 
I kitas Sovietų Sąjungos dalis, 
kur susitinka ukrainiečių, gru
zinų jr totorių. Ten jie susituo
kia ir namuose kalba tik rusiš
kai.

Lietuvoje visi turi mokintis 
rusiškai. Geresnį darbą fabri
kuose, prie geležinkelių, val
džios įstaigose gaus tik tas, ku-

Svarsto, Bet Nieko 
Nedaro Vokietijos 

Apjungimui
Haaga, — Atlanto Sąjungos 

(valstybių užsienio reikalų mi- 
! nisterių konferencija palietė vi
są eilę klausimų. Svarbiausias 
jų. tai išlaikymas tos sąjungos 
kaipo tvirto politinio ir karinio 
faktoriaus santykiuose su ko
munistiniu bloku.

Tačiau ir tai nėra lengvas už- 
I davinys. De Gaulle pasilieka 
I nesukalbamas, o anglai ne tik 
nemažina, bet dar padidina savo 
prekyba su Kuba.

Vakarų Vokietijos užsienio 
: reikalų ministeris Schroeder 
! buvo pasiūlęs svarstyti Vokie- 
tijos apjungimo klausimą ir 
bendrai rytinės Europos pro
blemas. Bet po kelių bendrų 

j pasisakymų, visa tai palikta 
svarstvti ambasadorių komite
tui Washingtone, kuris negali 
atlikti jokių sprendimų.

Vak. Vokietijoje Esą 
20.000 Baltiecių

Amerikiečiu korespondento 
Larry Rue pranešimu, Vakarų 

Į Vokietijoje dar esama apie 20.- 
:000 baltiečių — kurių didžiumą 
’sudaro latviai. Lietuvių pris- 
kaitoma 6,000.

Lietusiai. ukrainiečiai ir 
vengrai užlaiko nuosavas mo
kyklas ir turi savo laikraščius. 
Sovietu agentai dar vis nepa
liauja Įkalbinėti, kad jie grįžtų 
į savo tėviškes, dabar valdomas 
komunistų.

Johnsonai Gavo 
Istorinius Indus

Washington. — Mark Bort
man iš Newton, Mass., dovano
jo prezidentui Johnson ir jo 
žmonai sidabrinius indus, ku
riuos vartojo prezidentas
Adams ir jo žmona, kurie per
sikėlė į naujai pastatyta Baltą
jį Namą 1800 metais.

ris gerai kalbą rusiškai.
Inžinieriai, technikai, moky

tojai ir net gydytojai negaus 
paaukštinimo, jeigu nepažįsta 

i rusu kalbos.

Į Lietuvą atvyksta visokių 
i “laimės ieškotojų": maskolių, 
totorių, kalmukų, gruzinų arba 
žmonių iš Tadžykistano. Vieti
niai gyventojai yra priversti 

(kalbėtis su jais rusiškais, nes 
kitaip gali nukentėti kaipo "na
cionalistai”.

Tačiau jeigu rusas vengia kal- 
! bėti lietuviškai arba latviškai, 
tai niekas jo nepavadins “nacio
nalistu".

Pabaigoje savo straipsnio, 
j Aleksei Rostov pasidžiaugia, 
jog “mūsų neišmatuojamoje ir 
gražioje tėvynėje neužilgo pra
nyks visokie kalbų skirtumai.” 

Taigi, kaip matome, masko
lis, nepaisant ar jis bus komu
nistas, monarchistas ar prisi
metės “demokratas", kaip buvo, 
taip ir pasilieka žiaurus kitų 
tautų engėjas ir naikintojas.

Astronauto Cooper motina apžiūri kapsulę Pasaulinėj parodoj New Yorke, į kur ji atvyko iš Tecumseh, 
Okla., kaip Oklahomos valstybes metų motina.

Lietuvoje Plinta
Qripo Epidemija
Londonas. — Iš Vilniaus ra

dio pranešimų, paaiškėja, jog 
gripo (influenzos) epidemijos 
banga yra palietusi visą Lietu
vą. Iki šiam laikui pasireiškė 
keliolika tūkstančių susirgimų.

Daugiausia tos epidemijos y- 
ra paliesta Suvalkija, Kauno. 
Šiaulių ir Panevėžio apskričiai. 
Staiga užėjęs šiltas oras prisidė
jo prie influenzos išsiplėtojimo.

Prancūzų Komunistų 
Vadas Gyvena Kaip 
Tikras Aristrokatas

Paryžius. — Maurice Tho
rez, prancūzų komunistų va
das, pasistatė Cannes vasar
vietėje už $55,000 puošnią vi
lą, prisipirko brangių paveiks
lų, įsirengė teatrą ir važinėja 
liuksusiniu automobiliu.

Kai partijos narių tarpe pra
dėjo reikštis nepasitenkinimas 
tokiu “neproletarišku” Thorez 
gyvenimu. jiems buvo paaiš
kinta. jog tas palocius yra re
prezentacinis ir tarnauja par
tijos reikalams.

Hong Kong Po 19 Mėnesių 
Sausros, Sulaukė Lietaus

Hong Konk. — Šis didelis 
miestas, prie raudonosios Kini
jos sienos, neturėjo lietaus per 
19 mėnesių.

Pereitą savaitę užėjo smar
kus lietus ir prilijo 2,46 colius 
per 25 valandas.

Skubiai Gaminamos 
Nuodingos Dujos

Patyrę, jog Sovietų Sąjunga 
yra užpildžiusi karinius sandė
lius naujos rūšies nuodingomis 
dujomis, amerikiečiai irgi pra
dėjo skubiai gaminti tokias du
jas.

Newport, Ind. trimis pakai
tomis išdirbamos nuodingos du
jos ir jomis užpildomi sviedi
niai. Tas gazas veikia į nervus; 
jis yra nematomas ir nesuuo- 
džiamas. Jo lašelis, paskleistas 
ore, užmuša žmogų per kelias 
minutes.

Lenkų Delegacija 
Pas Prez. Johnsoną
Pereitą pirmadienį, Lenkų 

Kongreso Amerikoje vadovybė 
buvo prez. Johnson© ■ priimta’ 
Baltajame Name, kur įvyko pla
tesni pasitarimai.

Lenkai įteikė memorandumą, 
kuriame iškėlė reikalavimą, kad 
Jungtinės Valstybės pripažintų 
Lenkijai vakarines sienas palei 
Oder-Niesse upių ir tuom pat 
sykiu pasisakytų už grąžinimą 
rytinių jos sienų su Vilnium ir 
Lvovu.

Kiek teko patirti, tai prez.' 
Johnson pareiškė, jog jis panau
dosiąs visas taikias priemones 
pagelbėti Lenk jai atgauti savo 
pilna nepriklausomybę. Apie 
būsimas sienas jis vengė prisi
minti.

Atvirute Pristatyta 
Tik Po 62 Metų!

Atliekant pertvarkymus Du
blino pašte, užtikta atvirutė, 
išsiųsta 1902 metais į Leilip 
miestuką, esantį 15 mylių at
stume nuo Dublino.

Atvirutė buvo adresuota ko
kiai ten poniai Willis, kurios 
jau nėra gyvųjų tarpe. Ją iš
siuntė “Gladys” pranešdama 
savo susižiedavimą.

Cukrus Kiek Atpigo
New York. — Kaikurios cu

kraus gaminimo kompanijos 
sumažino cukraus kainą 30 cen
tų ant 100 svarų. New Yorko 
apylinkėje už 100 svarų moka
ma $10.85.

ŠKOTŲ DEGTINĖ YRA 
POPULIARI J. V. . - -

New York. — Pirmame 
šių metų ketvirtadalyje 
škotų degtinės importas 
padidėjo 11 nu oš. ir pasiekė 

* $8,600,000 sumą.
Iš priežasties muitų, 

škotų degtinė yra branges
nė už kitas, bet matomai 
laikai yra geri ir J. V. pi
liečiai nepaiso sumokėti 
kiek daugiau už tokią im
portuotą degtinę.

TRAUKIA TEISMAN 
UŽ DISKRIMINACIJĄ

Indianapolis. — Mrs. R. 
Curie padavė aplikaciją 
ieškodama sunkvežimio šo- 
ferkos darbo. Firmos vedė
jas Aero Mayflower Com
pany, John F. Smith atsi
sakė priimti ją nes ji esan
ti moteriškė.

Mrs. Curie palaikė tą už 
diskriminaciją ir dabar 
rengiasi užvesti bylą fede- 
raliam teisme.

Kaip Buvo Pagautas 
Švedų Pulkininkas 
Šnipavęs Maskvai

Šiuo metu Stockholme yra 
teisiamas aviacijas pulkininkas 
Wennerstroem, kuris buvo ap
kaltintas šnipavime Sovietams. 
Į ta darbą jis buvo įtrauktas 
1943 metais gen. Nikotučevo ir 
nuo to laiko jis suteikė rusams 
daug svarbių informacijų apie 
Švedijos karinę apsauga, NA
TO strateginius planus ir pan.

Maskvoje jam buvo paskirta 
$100,000 ir jis sumanė tuomi 
pasinaudoti. Jis turėjo nuvykti 
į Vieną, o iš ten sovietiniai a- 
gentai turėjo išgabenti jį į So
vietų Sąjungą.

Dar smarkesnę prekyba su i 
Castro veda ir mūsų kaimynas 
— Kanada.

Šiomis dienomis valstybės se
kretorius Dean Rusk pareiškė 
britų ir prancūzų užsienio rei
kalų ministeriams. jog prekyba 
su Kuba sudaro pavojų Atlan
to Sąjungai. Kaip ir atsakyda
mas į tą įspėjimą, britų premje
ras Douglas Home pastebėjo 
laike debatų parlamente, jog 
Didžiosios Britanijos prekyba 
su Kuba ateityje dar padidė
sianti.

NATO konferencijos Haage. 
pirmoje sesijoje Dean Rusk įs
pėjo. jog Kuba yra “most ex
plosive problem facing United 
States and perhaps the whole 
Western World”.

Kuba galinti tapti aštrios kri
zės centru, kokiu ji buvo prieš 
18 mėnesiu, todėl žvalgybiniai 
amerikiečių skraidymai virš 
Kubos salos tęsis toliau, 

i
Bandydamas patraukti Šiau

rės Atlanto Sąjungos narius sa
vo pusėn, Dean Rusk priminė, 
jog asmuo, kuris sudėjo rake
tas Kuboje 1962 metais yra tas | 
pats asmuo, tvarko Sovietų 
Sąjungą. Vėliau jis suminėjo ir 
Nikitos Chruščiovo vardą.

Vėliausi skraidymai parodę, 
jog Kuboje nedaug yra sovieti
nių karių ir neesama toli sie
kiančių raketų, taiįiau sovieti
niai technikai išmokinę Kubos 
kareivius vartoti prieš — lėk
tuvines ir kitokias raketas.

Nėra abejonės, jog Chruščio
vas panaudoja savo klapčiuką 
Castro žantažavimui Jungtinių 
Valstybių ir net grasinimui. Už 
“nuraminimą’’ Castro, Chruščio
vas reikalauja iš J. V. tokios 
kainos, kokios neįmanoma mo
kėti, būtent — likvidavimo ame
rikiečių bazių kituose kraštuo
se ir pripažinimo esamos padė
ties centro bei rytų Europoje.

Tuom pat sykiu Chruščiovas 
nuolat įspėja, jog bent kokis J. 
V. pasikėsinimas prieš Kubą, 
susilauks atatinkamos reakcijos 
iš Sovietų pusės.

Savaime aišku, jog tokia pa
dėtis nėra toleruotina ir del to, 
valstybės sekretorius Dean 
Rusk įspėjo NATO organiza
cijos narius apie galimą krizę 
ryšiumi Castro provokacijomis.

Permažas Lietsargis

Vienok paskutiniu momentu 
jis atidėjo keliom dienom ke
lionę, norėdamas dalyvauti sa
vo dukters vestuvėse. Ir tas jį 
pražudę, nes per tą laiką švedų 
žvalgybai pasisekė surinkti rei
kalingų davinių ir tas šnipas 
tapo areštuotas.

Tik Vėliau Patyrė
Herin, III. — Kai Mrs. Dirks 

išgirdo smarkų trukšmą, tai 
pamanė, jog praskrido jet lėk
tuvas: Ilgai nelkukus kaimin- 
ka jai pasakė, jog ant jos na
mo užgriuvo vėtros nulaužtas 
didelis ąžuolas.

Atkeršino Už Draugus
Aden. — Britų parašiutinin

kai. patyrę, jog arabai nužudė 
jų draugus, prasiveržė pro už
tvaras ir užmušė šešius arabus 
kalnuose, kurie apsupa Adeną.

Londonas. — Britu fieldmar
shal Viscount Montgomery pa
reiškė, jog amerikiečių atomi
nio lietsargio neužteks Didžio
sios Britanijos apsaugai.

Reikalauja Sąjungininkų 
Nutraukti Prekyba su Castro
ANGLAI IR PRANCŪZAI NĖRA LINKĘ PAREMTI J. V

NUSISTATYMO CASTRO REŽIMO ATŽVILGIU

Nepaisant į Washingtono pakartotinus atsikreipimus į 
mūsų sąjungininkus sumažinti prekybą su Kubos diktatorių 
Castro, britai ir ispanai pardavinėja Kubai sunkvežimius ir 
prekybinius laivus.

Neseniai prie tų prekiautojų prisidėjo ir prancūzai, par
duodami Kubai 20 lokomotyvų už 4 milionus dolerių- Su
mokėjimai nutęsti 3 metams, o kontraktą garantavo De 
Gaulle vyriausybė.

Paleista Dar Viena 
Voice of America 

Programa i Lietuvą
Washington. — Lietuvių ra

dio programos per “Voice of 
America*’ pradėtos leisti į oku
puotą Lietuvą tris kartus per 
dieną, vietoje dviejų, kaip iki 
šiam laikui buvo.

Pirmoji programa pasiekia 
Lietuvą 5:30 vai. ryte, antroji 8 
valandą ryte, o 9:30 valandą 

Į ryte yra pakartojama. Daugiau
sia patiekiama žinių apie tai, 
kas įvyksta šioje šalyje ir vi
same pasaulyje. Taipgi prisime- 

I narna ir svarbesni įvykiai a- 
merikiečių lietuvių gyvenime.

Skirtumas laiko tarp Wash
ington© ir Lietuvos siekia 8 va
landų.

Kur Moterys Nenori 
Lygių Teisių

Australijoje moterys gauna 
20 nuošimčių mažesnį atlygini
mą už darbą, negu vyrai. Bet 
jos prieš tai neprotestuoja ir 
nereikalauja lygybės.

Kodėl? Del to. kad prie to
kių sąlygų joms yra lengviau 
gauti darbo.

Šveicarietės nenori teisių 
balsuoti, nes jos ir taip turi į- 
takos į politiką per vyrus, bro
lius ir sūnus.

Laimėjo Tokį Kontestą

Vienas anglikas (21 metų) i- 
vėrė į adata šilkinį siūlą 427 
kartus .per valandą.

Ankstyvesnis pasaulinis re
kordas priklausė irgi anglikui 
— 76 metų, kuriam pasisekė 
įverti vos 260 siūlų.

GRĮŽO IŠ SOVIETŲ 
KALĖJIMO SUNKIAI 
SIRGDAMAS

Londonas. — Britų pra
monininkas James Wayne, 
kuris buvo sulaikytas So
vietų Sąjungoje ir užda
rytas kalėjime, neseniai 
grįžo į Londoną.

Šiuo metu jis yra psichi
nis ligonis ir gydomas li
goninė ję. Sovietai jį išlaikė 
kalėjime 17 mėnesių kaipo 
anglų šnipą.
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Šveicarai Apie Baltijos Kraštus
^Ryšium su Ziuricho mieste rengiamomis Baltų Dieno

mis, -šveicarų Bazelyje leidžiamas dienraštis “National Z’ei- 
tung” paskelbė platų Bernhard Lamey str. Pabaltijo kraš
tai meprivalo būti pamiršti ’. Tos Baltų DieTios, pasak laik
raščio, primenančios tragišką trijų -laisvų valstybių ir tautų 
likirpą

Tos trys tautos bei valstybės prikląuso Vakarams, tarp- 
taiitiisės teisės nepaisant jos buvo išniekintos Y-ytų kolonia- 
lizmo. ir išstumtos iš europinių kraštų bendruomenės. Tas 
Pabaltijo valstybės sovietams pasiglemžus Europa patyrusi 
ne tik moralinį, politinį ar žmogiškąjį nuostolį. Tai Euro
pai pa dą#y ta sunki kultūrinio bei materialinjp pobūdžio žala.

Atphsakojęs Pabaltijo kraštų pažangą nepriklausomy
bės laikais, straipsnio autorius ypatingai pabrėžė jų kultū
ros JrądoJlįsą švfetimo’srity nuolat vyko bendradarbiavimas 
su Vakarų kraštais, Lietuvos universitete dėstė ir šveicarai 
(pan$in§tas prof. dr. Eretas).

Nurodyta į Pabaltijo teatrus, užsieniečių menininkų 
gastroles ir ypatingai atkreiptas dėmesys į Pabaltijo tautų 
folklorą, tautosaką — čia pasireikšdavo ypatingai svarbi ir 
vaisinga įtaka Vakarų bendrajai kultūrai.

Baigiant nurodyta į šimtų tūkstančių baltų išeivių pa
siryžimą išlaikyti bent dvasines politiniai atplėštų tėvynių 
vertybes. Toji valia išlaikyti dvasinius turtus atskleidžiama 
ir Šveicarijoje surengtose Baltų Dienose. “Nat. Zeitung 
straipsnis iliustruotas Estijos sostinės Talino vaizdu.

Visokios Rūšies Pažadai
Išeinąs New Britain, Conn. “Catholic Weekly” plačiau 

prasitarė apie dabartinę Baltojo Namo politiką. Pasak jo, ry- 
šiumi su artėjančiais rinkimais lapkričio mėnesį, per visą 
kraštą esąs paleistas didžiojo “boom” arba nepaprasto ger
būvio garsinimas.

Bet tai dar ne viskas. Prezidentas Johnson paskelbęs 
ir nuosavą “Better Deal” programą, kuri paliečia įvairias fi
nansines ir ekonominio gyvenimo sritis. Tame, girdi, nėra 
nfeko naujo; ir prez. Johnsono pirmtakūnai skelbę panašiais 
pavadinimais savo politines programas- Bet kiek jos buvo į- 
gyvehdintos, tai jau kitas klausimas.

Taigi vietoje senosios “New Deal”, “New Frontiers”, 
mes dabar turime prez. Johnsono “Better Deal” — rašo mi
nėtas savaitraštis. Bet pastaroji programa yra visai priešinga

Frontiers” numatė automatinį išėjimą už Jungtinių Valsty-

kuopas įsijungti jau 1947 rnetąią<
Prasidėjus emigracijai į kitus ■kraštus, Šalis šių vyrių emi

gravo. Tačiau kita dalis, kurie del tam tikrų priežasčių ne
galėjo emigruoti — tarnauja Vakarų Vokietijoje bei Pram 
cūzijojp-iki šių dienų.

Paskutiniuoju metu, pradėjus Amerikai vykdyti “taupy
mo planą”, šių darbo ir sargybų dalinių likimas pakibo ore, 
nes apie 40% jų išformuoti arba žymiai, sumažinti.

Koks tų vyrų itįfcĮmas bus ateityje? Galimas daiktas, 
kad jų vietas dalinai papildys vietos vokiečiai, o anieji darbo 
ir sargybų kuopų vyrai, po 15-18 metų’slinkaus darbo, liks

Jeigu jie anksčiau dėl šeimos ar kitų sUTn&iTiiU Y&g’dtė- 
jo svetur emigruoti, tai šiandieną Jų ^padėtis ypasidaro dar 
sunkesnė. Čia jiems gali būti pritaikinta nežmoniškai biu
rokratiška politika — vergas savo atliko, — vergas gali pa
sišalinti....

Kad taip ištikro neatsitiktų, kas nors turėtų atsikreipti, 
į. Washington© įstaigas, prašant jų parūpinti palengvinimą 
tiems atleistiems iš tarnybos vyramą, pasiekti liftir THą 
apsigyveni Tai nebūtų perdięĮfclįs reikąlhvirn^8^ Juokių 
žmonių juk ip čia reikalingą.

JEŠKO PRIEŽASČIŲ
KODĖL LIETUVOJE
SKURSTA KOLCHOZAI

su-

kokiu būdu pagerinti 
garpybą kol*

paaiškėjo, jog 
esama net 20

Kalbėto- 
atsilieka 

dirbantieji
atlyginimą.

Neseniai Kupiškyje buyo 
šąukta apie, porą šimtų visokių, 
žemės ūkio “spęcįąįistų”, kurie 
svarstė
maisto produktų 
chozuose.

Iš pranešimų 
Kupiškio rajone
atsilikusiu kolchozu, 
jai nusiskundė, kad 
tie ūkiai, kuriuose 
gąuna permenką
N> gana to, į kolchozo vedėjus 
pątenką tokie asmenys, kurie 
mažai paiso apie tas pareigas.

Žinoma, vedėjais paskiriami 
pirmoje eilėje partiečiai, kurie 
savam gyvenime neatliko jokio 
nąudingo darbo.

AMERIKOS LIETUVIŲ

SVARBŪS SEIMAI

Ateinanti vasara mūsų išeivi
jos gyvenime bus pilna visokių 
reikšmingų įvykių. Pabaigoje- 
birželio mėnesio, Washingtone 
susirinks Amerikos Lietuvių 
Kongresas, kuriame bus svars
tomos Lietuvos laisvinimo pro
blemos.

Pradžioje liepos mėnesio, 
Wilkas Barre, Pa. įvyks ALT. 
Sandaros, Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos ir Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje seimai. Kiek 
vėliau bus ir kitokių suvažiavi
mų.

Visa tai suteiks mums :progų 
smarkiau išsijudinti ir stipriau 
pasireikšti šios šalies gyvenime.

i KUR CIVILIŲ TEISIU BILIUS 
^PANEIGIA KONSTITUCIJĄ

&yįmus New Yorko Teisininkas Įrodo, Jog Toks 
Įstatymas Uždėtų Baltiems Priverstiną Darbą

Jau Netoli Sekmines

Atrodo, tai neužilgo sulauk-, 
sime iPBėkminių, kairios turėtų 
būti gražiausios šventės iš vi
sų.

Bet tie, kurie gyvena mies
tuose, negali jų ‘kaip reikiant 
ųvartinti, .nes -mažai -temato -ža
liuojančios gamtos grožybių. 
Pagaliau, puošniausias Sekmi
nių /papuošalas — berželiai, uz- 
tinkamitik šiaurėje, arčiau Ka
nados.

S. News and World 
pasirodė įdomus 

kurį parašė Alfred

savo vaikus arba sumokėti ki
tam padarytą Skriaudą.. Tačiau 
nei vieno negadina priversti, 
kad jis parcįuptų kam nors 
hamburgerį. 'Suvalytų batus

i U
|v
I

Pasirodo, jog dabartinė pre
micro Douglas Home vyriau&y 
bė netenka populiaiumo. Ir 
greičiąusia dęl to, kad jį per-, 
mažai papų^p inįotatyvbs už*, 
sienio politikoje, bandydama, 
vięnų ir tuo pačiu laikų.
pėti ant dviąjų arifliųĮęųnuo-, 
lankauti komunistiniam bįpkųų 
ir tųom pat sykių dąįyvąptį. 
vakariečių sąjungoje (NATO,.

-ir. Ajįtąnąi, žinai, 1 norėčiau 
tapti bųriįnĮnku*
- O ką gi norėtum padary-

ŲžbųrČiąų mūsų mokyto
ją, piąversčiąu jį kaparką, o 
paskiau dtyįąryčiąų langą.
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PąsĮąpįįs būtį laimingam 

glfcęįį linksmame pasitenkinime. 
Kas yra ]^ąjįnkhitąs tu°, ką 
turi, tąą. y»ą turtingas; o dar 
turtįpgespįs yra tą$, kuris gali 
džiaugtis tuo, kas kitiems pri- 
kląuąo.

matiškų anglų, išreiškia savo 
nepasitenkiiliihą tokia ‘ ‘ vf dūrio' 
kelio” -politika -ir -balsuoja už 
darbiečius, kurte atvirai 'pasise
ko už nėit&ilumą tebėžit^slan- 
čiame šaitanu kare.

Šiuo metu -lažybų. »mėgėjai; 
Anglijoje “betuoja” ū prieš 1, 
kad ateinančio lapkričio »mėn.
5 dieną rinkimuose 4 ^parlamen
tą -laimės dąibiečlai. k

Surado Skirtumus
Ju Pareiškimuose

Yorko

Vėliausiam numeryje savait
raščio “U.
Report” 
straipsnis. 
Avins, buvęs New Yorko vals
tijos vyriausio prokuroro pa
vaduotojas. Jis rašo:

Daugumoje valstijų veikia į- 
statymas, kuris draudžia bent 
kokią diskriminaciją viešo ap
tarnavimo vietose rasės, tiky
bos ar tautinės kilmės atžvil
giu. Tą patį randame ir “Bill 
of Rights” pareiškimuose.

Prie jų “viešų aptarnavimų” 
priklauso ir plaukų kirpimo 
įmonės. Ir štai New Yorko 
valštįjąje vienas “barberis” at
sisakė ’nukirpti plaukus juo
dukui. Patyrusi apie tai Anti- 
diskriminacinė Komisija įspėjo 
“barberį”, kad jis nueis į ka
lėjimą, jeigu nepatarnaus juo
diesiems klientams.

Toks komisijos nuosprendis 
— autoriaus nuomone — yra 
priešingas 13-tai Konstitucijos 
Pataisai, kurioje pasakyta:

‘^Neither slavery nor invo
luntary servitude. . .shall exist 
within the United States”. Pa
siremiant tuo
Aukščiausias J. V. Teismas yra 
išnešęs tokį nuosprendį:

“Čia neturi reikšmės, ar už 
patarnavimą mokama daug ar 
mokama mažai. Svarbu ne at
lyginimas, bet priverstinas ap
tarnavimas, kurį draudžia 13- 
toji Pataisa.”

•Ši taisyklė gali turėti ir išim
čių. Prie .jų priklauso karinė 
tarnyba, tėvų pareiga globoti

Tai yra savotiška ironija, 
kad 13-toji Pataisų tapo spe
cialiai, priimta .• apsaugojimui 
juodukų nuo priverstinų darbų 
“viešose įmonėse”, -kaip tai kir
pimo plaukų, valymo batų ar 
tarnavimo i esfefcanuose. Toji 
pataisa turėjo paliuosuoti juo
dukus nuo priverstinų darbų. 
Šiandie juodukai siekia pn 
versti baltuosius atlikti tokius 
patarnavimus, nuo kurių patys 
tapo paliuosuoti.

Juodukai. įspėja autorius, tu
ri prisiminti 13-tąją Pataisą, 
kurioje pasakyta, jog nei vieno 
žmogaus negalima priversti 
patarnauti prieš jo valią. Ir 
jeigu, pavyzdžiui, balta mote
riškė būtų priversta masažuoti 
juodukę, tai kaip tik būtų “in
voluntary servitude”.

Liaudies Daina

pareiškimu,

< Up sląptų pasikalbėjimų ano
je pusėje geležinės uždangos:

Klausimas: — Ar Lubianka 
yra -aukščiausias ^pastatas -Sovie
tų Sąjungoje?
’ Atsakymas: — Taip, nes iš 
jo požemių, matytis kelias ’į Si-

Konservatyvus New 
laikraštis “Daily Nfewš” šfUrštdo, 
prieštaravimų tarpe ^rež. Jdhn-! 
šono 1T ’Valstybės sekretoriaus 
Dean Rusk pareiškimų užsienio » 
politikos klausimais.

Prez. Johnson siekiąs sušvel
ninti Jungtinių Valstybių san-i 
tykius su Sovietai, tuom tar
pu kaip p. Rusk kartais pasuka 
John Foster 'Dūlles pėdomis, 1

Girdi, aną dieną p. Rusk pa
reiškė: “laisvais pasaulis pri
valo būti atsargus, kad nepas- 
k leidžiu s komunistų tarpe įs- . 
pūdžio, jog %avb karinga poli
tika jie gali šį bei -tą laimėti“.

Minėtas dienraštis pasiskubi 
"na padaryti išvadą, jog tdabar-1 
tinėje administracijoje nežino 
kairė, ką daro dešinė. 1

Klausimas: — -AĮr automobi
lius <fŽaporoŽiec” gali išvystyti 
120 kilometrų greitį per 
dą?

■Atskaymas: Taip,
-jis -nuo ’aukštesnio

— 00 —.
SAPNAI IR DAINA

Čia pakartosiu jau jums ži
nomą dahlėlę, kuri gal 
J>wa§kaidrins jūsų jausmus:

Kur sapnų -grožybė, 
Kur ^svafonės tdš?
Ntekės hėbvilrdja
Jau širdies šaltos...

valan-

jeigu 
kalno.

kiek

munistiškais vardais, kaip: 
Gorkio, Kalinino, Spalio Revo
liucijos, Raudonos žvaigždės ir 
pan.

Tikrai lietuviško - vardo kol
chozui neužtiksi visame krašte.

— oo —
-Klausimas: — Koks yra vė

liausias sovietinės agronomijos 
laimėjimas?

•Atsakymas: — Pasėti kviečius 
Sovietų Sąjungoje, o gauti 
juos — Kanadoje.

Jūs laimingos, seserėlės, 
O aš laimingesnė.
Jūsų gražūs bernužėliai, 
O mano gražesnis!
Sutemoje vakarėlio, 
Grįždamas iš lauko. 
Jis sustoja prie darželio 
Ir mane aplanko.
Nors žodelio nepasako
Nors nedrąsiai tyli,
Iš jo žvilgsnio aš atspėju, 
Jog mane jis myli.
O nuėjęs į būrelį.
Jis manęs vis laukia;
Kai atvykstu — akių savo 
Niekad nenutraukia.
Galit sesės — mergužėlės 
Jo man pavydėti.
Bet jis tiktai mane vieną 
Prisiekė mylėti.

Eolas

Pusė pasaulinės mėsos pro
dukcijos sudaro jautiena ir ver
šiena, o 36 nuoSimčiai tenka 
kiaulienai.

Niekas nebVilioja,
L Tik daina gaili 

Iš krūtinės ^plaukia 
Ten toft, toli...
Kur sąpnų grožybė, 
Kur -gį laimė toj? 
Nesužibo šiandien, 
Gal sužibs rytoj?

r- 00 —
‘Skirtumai Amžiuje

— Katriute, juk *tu ir 
sesutė esate dvynukės?

r—vaikyste. Dabar 
Ji ?yra, [penkiais metais jaunęs- 

5 »nė mž mane.

tavo

IDonthly 
Income

bių ribų, pavyzdžiui į Pietinę Ameriką, kuriai net buvo skir
tas “Alliance for Progress” planas ir kitokie užsimojimai.

Bet dabar, esą, apie tai nieko nebegirdėti. Tampa pa
miršti ir kitokie prez. Kennedy nubrėžti planai. Išeiną taip 
— ką Vieni pastatę, tą kiti bando išgriauti.

Mu ms atrodo, jog visi šie New Britain, Conn, savaitraš
čio užmetimai pjrez. Johnsonui del paniekinimo anosios 
“New Frontiers” programos, nėra rimti ir pamatuoti. Kaip 
pirmesnės, taip ir dabartinė “Better Deal” yra panašios, 
knip du žirniai viename puode. Tikrenybėje, tai yra ne kas 
kitas, o tik priedanga išleidimui stambesnės sumos pinigų, 
kuriuos sudeda taksų mokėtojai.

Blogai Atsilygina
Pasibaigus antrajam pasauliniam karui, jau J 947 me" 

teis, Jungtinių Amerikos Valstybių armija Vakarų Vokieti- 
jpje pradėjo organizuoti iš pabėgėlių pradžioje darbo pagel- 
hinhis dalinius — kuopas, o vėliau ir sargybąs.

Darbo kuopų vyrai atlikdavo įvairius statybos, remonto, 
gatvių valymo bei pakrovime^ pareigas. Berlyno blokados 
ipetu darbo kuopų vyrai pakrąudavo lėktuvus. Sargybų da
liniai saugojo sandėlius ir kitokį Amerikos armijos turtą.

Juietuviai ir kiti pabaltiečipi savanoriškai pradėjo į šias

TOKIŲ PENSIJŲ TOLI
GRAŽU NEUŽTENKA

Šiuo metu pensijos, kurias iš 
kmoka Social Security svyruoja 
tarp 40 iki 127 dolerių per mė
nesį, Vidutiniai vienam asme
niui, (pasitraukusiam iš darbo, 
tenka 77 doleriai per mėnsį, o. 
vedusiai porai — 129 doleriai.

Bet šįandieninėse gyvenimo
aplinkybėse tokios pensijos yra 
permažos. Todėl J. V. Kongrese 
kilo mintis padidinti tokius mė
nesius išmokėjimus. Tą suma
nymą ėmėsi svarstyti Atstovų. 
Buto komisija, bet ar iš to visko 
kas nors išeis — sunku duom 
tarpu pasakyti.

ANGLIJOJE GALI
ĮVYKTI PERMAINŲ

Neseniai įvykusiuose rinki
muose į miestų ir miestelių 4a--, 
rybas Didžioje Britanijoje, dar- 
biečiai atsiekė nemažų laimė
jimų, pavergdami iš konserva
tyvių ir liberalų 233 vietas.

Taip ištikro Thėffc. alr prez. . .^ q0 —_
Johnson ir valstybės sekreto- praktiškas -Sumapumas
rius gerai žino, Jog .sovietinis 
Imperializmas šiuo -metu ?yra. 
nemažiau pavojingesnis, ‘kaip dr 
Dulles laikais.

Pasitenkhiinias

Gautame laiško iš 'Lietuvos 
-sakoma: “Tą paltą, kurį prisiun- 
{ėte pVteŠ Jjęrįdup mėtės, dar 
Vis dėvift. jį *fik ‘išverčiau į ki- 

• tą jpuąę ir jis vėl gerai atro-
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Naujas 'Pasiūlymas

Vienas vakariečių diplomatas

— Gerai, kad nėtĄgįmįaw 
suome! ' *

— O kodėl gi?
— Nes suomių kalba yra Ja- 

bąi sunki išmokti!

t Gaila Automobilio
i "°

Taxi pateko į automobilių .su- 
-siį<imšimą, kurte dabai išlengvo 
stumiasi. Suųervuętas pasažie- 
rius klausia šoferio:

— Ar negalėtumėt aplenkti 
visus tūbš

’■— Taip, galėčiau ~/atsakė 
šųfdflš Bėt- tiktai 
tądėi gaila Butų Jjalikti auto
mobiliu.

Jungtinėms TaUtosę pareiškė: .
“Komunistinė Lenkija pasiū

lė įsteigti cenUalinėje Europo
je beatominę sferą. Tai nebūtų 
/nieko naujo.'.Rytinėję Europoje 
Į Sovietai jaū turi zoną, kurioje 
nėra nei sviesto, -nei mėsos.”

“Meilė gali mus daugiau' 
pamokyti, Jtwgu ilgi skaitymai 
ar dfrdėM i— pareiškė
vienas J&ddgnporto senbernis.
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!Del Ko Neapkenčia

-Dar vtena puiežesife 'delko 
žemdirbiai litetuvėje -heapkečia' 
k(3ėfrožų, Ika U, fcaa yra pa
vadinti maskoliškais 1(rba ’ko-i < • t • * r • v .$

IŠ DISTRICT TAUPYMO BENDROVĖS. Jei nedidelės papildomos mėne
sinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “pra
šmatnumais” tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.

. štai kaip čia viskas vyksta:

* Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000 ar daugiau. 
GaUte pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti mini- 
malinį $5,000 balansą.

* Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
MėnėsiD 1 dienv. Jei“ Jūs išimate siek tiek pinigų, tai Jūsų mėnesinis 
čekis lieka pėr tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvarkyta 
naujam dividendų periodui prasidedant.

Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
* Visos "mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos -Fedęralinėje Tau

pymo -ir Skdlinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame 
•ir mes.

* Už pirmus $5,000 Jūs kas mėnesį gausite $18.15, o už kiekvieną 
^1»000, .papildomai įdėtą, bus pridėta $3.75 prie mėnesinių divi- 
dėnįių; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4 9c dividen
dai už investment© taupymo sąskaitas.

For example:

uwhere people ntoke ike difference

YOUR INVESTMENT. 
SAVINGS ACCOUNT

50,000
*BH*> on Oistritt 
ment Savings-accounts.

YOUR MONTHLY 
CHECK* 
<18 75 

Jc 00 
37.50 
« 75 

187.50

DISTRICT SAVINGS C
3430 South Halsted Chicago, -Illinois 60608



Po Sunktos Lt^os

Ii ganietis Veikėjas

J o na.n R a hi.i

PATARIMAI SEIMININKĖM Dalyvauja Kontrolierių 
Konvencijoje

Pereitą pirmadienį. Veteranų 
ligoninėje mirė jonas Railla, 
ilgametis ir nuoširdus veikė
jas Jis buvo užkluptas sunkios 
plaučių vėžio ligos, nuo kurios 
negalėjo išsisukti ir išbūdamas 
ligoninėje trejetą mėnesių. Jis 
mirė sulaukęs 77 metų amžiaus.

Jis priklausė ir veikė ALT. 
Sandaroje, Humbold Park Lie
tuvių Klube, White Star Klube, 
veteranų postuose ir kitose or
ganizacijose.

Jo žmonai Onai, dukroms, 
broliui Pranui ir kitiems gi
minėms išreiškiiame giliausią 
užuojautą.

Laidotuvės įvyksta ketvirta-

Veršiena Pagaminta
Su Makaronais

Trečdalis puoduko sukapotų 
svogūnų

4 šaukštai sviesto ar marga
rino

Ketvirtadalis puoduko kar
što vandens

1 puodukas sutarkuotos sau
sos būlkos arba “cracker meal”

2 puodukai sumaltos veršie
nos

2 šaukštai sukapotos petražo
lės (parsley)
, Viena aštuntą dali šaukštu
ko druskos

3 puodukai išvirtų makaro
nų

Pusė puoduko pieno
Ketvirtadalis šaukštuko pipi

rų.
2 šaukštukai pieno
Vienas kiaušinis
Truputį pakepti svogūnus 

šaukšte sviesto arba margarino. 
Aplieti sutarkuota bulka karš
tu vandeniu. Sumaišyti kartu 
apkeptus svogūnus, sutarkuotą 
bulkutę su vandeniu, sumaltą 
veršieną, kiaušinį, petražolę, 
“allspice” ir kiek druskos. Ge
rai sumaišyti ir padaryti 7 ga 
baliukus. Pakepti karštame 
svieste.

Atskirai išvirti makaronus 
vandenyje su druska, nusunk
ti. pridėti soso padaryto iš pie
no, sviesto, trupučio miltų, pi
pirų ir “nutmeg”, sulieti i 
sviestu išteptą formą. Kiek pa
kaitinus. supilti ant karštos 
lėkštės ir apdėti pakeptais vęr-. 
šienos gabaliukais.

Avienos Paruošimas

Daugelio manymu, aviena y- 
ra skaniausias mėsiškas patie
kalas ir turi tą gera ypatybę, 
kad kepant ar verdant mažas 
nuošimtis kaulu ar riebalu at- V 4,
simeta.

Tačiau pagerinimui avienos 
skonio, paruošiant ją reikalin
ga pridėti gabaliuką česnako 
arba maišytų pipirų, nes tas su
teik kepsniui tam tikrą aroma
tą.

Nekepkiie Svieste

Bent ką kepant. vartokite 
daržovinį aliejų — “cirsco” ar
ba margariną, bet ne sviestą. 
Aukštoje temperatūroje svies
tas netenka vitaminų vertės.

Naudokite sviestą natūraliam 
stovyje. pridedant prie kitų 
maisto gaminių, arba užtepant 
ant duonos.

ANTANAS KAŠUBA

Dabar vykstančioje visų;J.\V. 
Savings and Loan Ass’ns kon
trolierių konvencijoje Denver, 
Col., dalyvauja ir p. Antanas 
Kašuba. kuris yra Standard 
Federal Savings kontrolierius, 
ir vice-prezidento pavaduoto
jas.

Toji konvencija, prasidėjusį 
pereitą sekmadienį, užsibaigs 
penktadienį. Vėliau p. Antanas 
Kašuba aplankys įdomesnes 
Denver miesto apylinkes.

dieni, gegužio 14 deiną, 9:15 
vai. ryte, iš koplyčios. 4300 N. 
Central Avė. į St. Cornelius 
bažnyčia, o iš ten į Šv. Juozapo 
kapines.

Kai Draugai Pesasi
Pranešimas Roselando 
Demokratams

Patarimai, Kuriuos 
Verta Įsidėmėti

Jefferson, Jungtinių Valsty
bių prezidentas, rašydamas sa
vo draugui, priminė ir sekan
čias gyvenimo taisykles, kurių 
jis pats kiek galėdamas laikė
si.

1. Neatidėk rytdienai to, ką 
gali šiandie atlikti.

2. Neprašyk kitų pagalbos, 
jei be jos sugebi apsieiti.

3. Neišleisk perdaug pinigų 
ir visad turėk atsargą lietingai 
dienai.

4. Nepirk tų dalykų, kurie 
tau nereikalingi, nors jie ir at
rodytų pigus.

5. Niekas nesigailėjo, kad 
mažai valgė ir mažai kalbėjo.

6. Daugiausia kartumų gy
venime patiriam baimindamiesi 
tomis nelaimėmis, kurios nie
kad neįvyksta.

7. Jei esi užrūstintas — su
skaityk mintimis iki dešimties, 
pirma negu ką pasakysi; jei su
pykęs — suskaityk iki šimto.

8. Kalbėdamas su kitais 
žmonėmis, mažiau prisimink 
apie save, o daugiau apie juos.

9. Visus dalykus paliesk iš 
švelnios pusės, o savo pažįsta
mus iš gerosios pusės.

10. Užmiršk vakar patirtus 
nesmagumus ir neleisk jiems 
drumsti tavo nuotaika.v

gražiai rėdosi.
Šiaip lietuviai yra fiziniai vi

krūs, gerai jodinėja arkliais ir 
gražai rėdosi.

Juozo Mariinkonio Įpėdiniai 
Prašomi Atsiliepti

1947 metais miręs Juozas 
Martinkonis yra palikęs kelis 
tūkstančius dolerių anksčiau 
Lazdijuose gyvenusiam kun. 
Juozui Marcukoniui ir taipgi 
Broniui bei Vincui Marcuko- 
niams.

Patys Marcukoniai arba apie 
juos žinantieji malonėkite At
siliepti: - -

Consulate General oi 
y Lithuania

41 West 82nd Street
New York, N. Y., 10024

Praktiška Kalba

— O kas tai yra eksperanto?
— Tai yra tarptautinė kalba.
— O kur ji vartojama?
— Niekur.

Metinė Mirties Sukaktis
A. -Į- A.

APOLONIJA MOŽEIKIS
PAGAL PIRMĄ VYRĄ SABALIAUSKAS 

PAGAL TĖVUS VALSKAITE
Gyv. St. Petersburg, Fla., anks. gyv. Marquette Pk., Chicago. LU

Zanavykai Ruošiasi 
Iškylai Į Gamtą

Sakių Apskrities Klubas sa
vo buvusiame susirinkime ba
landžio 25 d. p- J- Budrike sa 
Įėję, Ciceroje, be kitų organi
zaciniu reikalų aptarė ir netru
kus įvyksiančios gegušinės — 
pikniko reikalus^«»-Tam tikslui 
buvo ir širinkta speciali tarny
ba.

Gegužinė — piknikas įvyks 
gegužės 24 d. p. Onutės Bruz-

Kaip miela ir smagu matyt, 
Kuomet draugai im pjautis; 
Tikrai malonu bus išvyst, 
Kuomet draugai ims kautis.
Kinietis pučias prašmatniai. 
Ragus atstato Maskvai.
Ta pyksta, niurna nuoširdžiai. 
Taip tinka storžievei meškai.
Draugyste jų negali tvert: 
Qarai kinietį kovė, 
Dabar nestengia jis pakelt, 
l^ai vėl Maskva jį nievė.
Pirmyn, kinieti, atkakliai, 
Ęrikdyk kremlinę saiką,’ 
Lai žino tieji kraugeriai. 
Kad bergždžia kurt jiems taiką.
Kinieti, rodais! drąsus,

82 Metų Kišenvagis
Vėl Pakliuvo Kalėjiman

Atėnai, Graikija. — George 
Coutes. kuris praleido 35 me
tus iš savo 82 metų gyvenimo, 
už grotelų. atsdūrė vėl į kalė- 
jmą.

Polcja sako, kad Coutes yra 
seniausias kišenvagis Graikijo
je.

Jis buvo sugautas su vogto
mis prekėmis sekančią dieną po 
išėjimo iš kalėjimo, kur jis bu
vo pakliuvęs 50-tą kartą.

Dėdė Samas Nenori 
įsileisti “Imigrantų”

vlienės piknikų ąžuolyne 8274 
re., Justice Parke Ti

krai bus įdomu ir malonu pra
leist; sekmadienio popietę ža- 
liuojunčios ir žydinčios pavasa
rio gamtos aplinkumoje.

Gegužinėn atvykę svečiai, 
viešnios galės vaišintis skaniais 
mūsų šeimininkių paruoštais 
valgiais. kuriuos pagamins p. 
A. Derenčienė, L. Juozapaitie 
nė. A Masaitienė. J. Baronai- 
tienė ir E. Petkūnienė iškeps 
puikias ponėkas. Veįks ir įvairių 
gėrimu paslaugus baras. Lai
mintis ii laimės įvairias dova 
nas. 
klul 
reni

A

; nariai arba jo veiklos 
jai.
Įg.\ visi zanavykai ir visi 

mielieji tautiečiai gegužės 24 
d iŠ ykę pasigrožėti į miškų 
saugones gražia ir vešliai su- 
žaliat usia. sužydusia pavasario 
gamta prašomi užsukti pasi
žmonėti ir mūsų gegužinę.

— Jotijos Jonas

Kai tu Maskvos neboji; • 
Sugėdini tu tuos visus, 
Kurie jos pusėn stoja.
Šugėdini ir tuos visus,
Kurie jai pataikauja,
Darai sarmatą taipgi tiems, 
Kurie jai nuolaidžiauja. £
Tu pakrikdyk Maskvos ponus, 
Parodyk jų silpnybę, 
Pažemink tuosius grobikus, 
tepasimato jų niekšybė.
Pagrobtos tautos laisvę gaus. 
(Jįana joms nešt tą jungą. 
Daugiau jos Maskvai 
* nebvergaus.
Te amžiams ji prasmenga.

Perkūnas

aerodromo
7 dieną 

vabzdžius.

Paryžius. — Orly 
darbininkai gegužės 
smarkiai atakavo 
Tatai daryti juos paprašė JAV-
ės agrikultūros departamentas.

Aerodromo darbininkai api
purkštė insekticedais kiekvieną 
transatlantinį džetą — lėktuvą, 
keleivių kabinas ir lagaminų 
kompartamentus.

Jie tai darė, kad sulaikius 
spiečius karkvabalių. kurie 
bandė zuikiu nulėkti Amerikon.

9 Waldo Lietuvių Demokra
tų klubo valdyba kviečia visus 
narius atvykti į mitingą, gegu
žės 19 d. 7:30 vai. vakare, Visų 
Šventųjų parapijos svetainėje, 
10806 So. Wabash Ave.

Dalyvauti visiems svarbu, 
sutvarkymui organizacijos rei
kalu.

— J. Skeivys, klubo pirm.
- tas ■

i '

STATISTIKA
' ų 1 »ta J. k»,-» *•_ •

» —---- J8—
— Ar tamsta'„žinai, jog pa

gal statistiką 80. .nuošimčių pa
talpintų į kalėjimus vyrų, yra 
viengungiai?' *14^ Has> parodo? /

— Tik tą, kad( tie vyrai dau
giau yra linkę eiti į kalėjimą, 
negu apsivesti.

1695 metais Anglijos valdžia 
uždėjo taksus viengungiams, 
kad sumokėti Skola Prancūzi
jai. ' taL

Lietuvių Ypatybes 
Svetimų Akyse

Prancūzų rašytojas Bernardin 
de Pierre, kuris pabaigoje 18- 
to šimtmečio aplankė Lietuvą, 
savo užrašuose pažymėjo:

“Lietuvos žmonės yra svetin
gi. nuoširdūs, bet jie nėra lin
kę pasimokinti iš praeities. 
Vyrai mažai rūpinasi prekyba, 
netaupo pinigų ir perdaug lai
ko praleidžia ginčiuose. Tik 
moterys apsaugo tą kraštą nuo 
ekonominio ir politinio chao 
SO.”

Aukštas anglų valdininkas 
N. W. Wraxall, atvykęs Į Vilnių 
1768 metais, pastebėjo jog lie
tuviai yra dideli laisvės mylė
tojai, tačiau jie nesugeba kaip 
reikiant tvarkytis. Daug kur 
savo asmenines ambicijas jie 
stato aukščiau bendrųjų kraš

Kviečia j Susirinkimą
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos klubo susirinkimas į- į 
vyks šį sekmadienį, gegužės 17 , 
d.. 1 vai. po pietų. Hollywood ; 
salėje. 2417 W. 43 St.

Visi nariai-ės prašomi gau
siai dalyvauti. Susirinkime bus 
svarbių reikalų aptarta ir išgir
sime parengimų komisijos pra
nešima apie klubo šokių vaka- 
ra. kuris įvyko balandžio 19 d.

Taip pat nariai, kurie dar e- 
sate skolingi 
metus, būtinai

klubui 
turite 
atlikti 
pilnai

už šiuos 
užsimoki- 
šiame su- 
užsimokė- 

naudotis
sirinkime. Tik 
ję naria.i turės 
visais klubo patarnavimais.

Vištos kiaušinis sveria vidu- 
iniai dešimtą dalį svaro.

Mirties Sukaktuvių Paminėjimas

Geologai apskaičiavo. kad 
visos žemės upės per metus nu
gabena į vandenynys 400.000,- 
000 tonų druskos.

Jonas Railla

Mirė gegužio 11 dineą, 1964 mtais Veteranų ligoninėje.
Gimė Lietuvoje, Pagirių parapijoje, Margių kaime, Ukmergės - 

apskrityje.
Amerikon atvyko 1909 metais ir visą laiką gyveno Chicagoje. '
Paliko nuliūdime: žmoną Oną; 3 dukras, Lorettą Guskę, žen

tą Jim, Helen Berg, žentą Russell, 6 anūkus, Jean Raillą, brolį Praną 
ir jo šeįmą, švogerį Frank Thomas ir šeimą, gyvenančius St. Joseph, * 
Mo., seserį ir 2 brolius Lietuvoje, kitus gimines ir draugus.

Priklausė ALT. Sandaros 23-čiai kuopai, Humboldt Park Lie
tuvių Klubui, White Star Lietuvių Klubui, Amerikos Legiono Rogers , 
Park Postui No. 108, World War I Veteranų Wilson Park Postui ir 
kitose organizacijose. ' .

Jo laidotuvės įvyks ketvirtadienį, gegužio 14 dieną, 
9:15 ryte iš koplyčios. 4300 No. Central Avė. į St. Cornelius ' 
bažnyčią. ,o iš ,ten į $v. .Juozapo kapines.

Laidotuvėms patarnauja laidotuvių direktorius Stepo
nas Lachawicz.

JONAS STRUBAS
Mirė 1962 m. gegužio 18 dieną, sulaukęs 69 metų amžiaus.
Buvo gimęs Lietuvoje, Utenos apskrityje, Vyžuonų parapijoje, 

Sendrų kaime. Amerikoje išgyveno 50 metų. Palaidotas gegužio 21 
dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Paliko nuliųjię: duktė Ruth, žentas Richard Woidat, 3 anūkai: 
Sandra, Marciana ir Martin Bertulis; du pusbroliai, Albinas Lau
cius ir Joseph Grigaliūnas ir jų šeimos, švogerka Bessie Spitlis, jos 
vyras Jonas ir jų sūnus Alphonsę, giminės George Wolowich ir Olga 
Griffin ir jų šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Gedulingos mišios už a.':a. Jono Strubo sielą bus atlaikytos 
pirmadienį, gegužio 25 d„ 7. vai. ryte, Nekalto Prasidėjimo P. Šv. 
parapijos bažnyčioje, Brighton Parke.

Šias liūdnas dviejų metų mirties sukaktuves liūdnai pamini
Duktėė, Žentas, Anūkai ir Giminės

MARCELĖ STRUBAS
Mirė 1963 metais,. gegužio 22 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 

Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskrityje, Akmenės parapijoje, Akiškių 
kaime. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Ruth, žentas Richard Woidat, trys anū
kai: Sandra ir Marciana Woidat ir Martin Bertulis su šeima, sesuo 
Barbora Spitlis,svogeris Jonas ir jų sūnus Alphonse, 2 pusseserės: 
Olga Griffin ir Bessie Wolowicb dr jų šeimos, kiti giminės, draugai 
bęi pažįstami* >•

Gegužo 25 dieną buvo palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Gedulingos mišios už a. a. Marcelės Strubas sielą bus atlaikytos 

Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos bažnyčioje, Brighton Parke, 
sękmadieną, gegužio 24-tą. 1Į:3Q yąl. ryte.

Šias liūdnas vienų metų mirties sukaktuves pamini:
Duktė, Žentas, Anūkai ir kiti Giminės

Mūsų brangiausiajai pagerbti, 
už jos sielą šv. Mišios buvo at
laikytos 1 964 m. gegužės 9 d. 
šv. Kryžiaus ligoninės koply
čioje ir Marijonų koplyčioje.

Mes, Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrjši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę: Duktė, žentas, anū
kas, brolis, sesuo ir kiti gimi
nės.

Mirė 1 963 metų gegužės mėn. 
9 d., sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Šilalės pa- 
parapijoj, Gildlškių kaime.

Amerikoj išgyvenusi 57 m..
Palaidota šv. Kazimiero ka

pinėse.
Pasiliko nuliūdusi duktė Al

dona Sharelis. žentas John, 
anūkas William, brolio vaikai 
ir kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Lietuvoje liko brolis Jurgis, 
sesuo Jonutė ir jų šeimos.

o s

INSURED

current dividend on investment bonus

x4‘/! % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų

V* kas pusmetį ir dar išmokėsime po x/a% už kiekvienus^ 
metus, 4 metams praėjus. o

X INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 V 

g Brighton Savings and Loan Assn g 
X . . X
X4071 Archer Avenue, West of California Ave.x 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius X
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį $$ 

J^ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį ję 
Xnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Jį 
^diena. X

V^vvvxvvvvv^vy^xxxxxxx

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų, t 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47(1
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 va!., antr., treČ., Ir Šeštadieniais nuo 

' 9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209



Broniaus Balučio Laiškas 
Vorcesterio Sandariečiams

Skundžiasi Bloga Gintarinių 
Gaminių Kokybe Lietuvoje

Linki Jiems Gero Pasisekimo 
Lietuviškame Darbe

Lietuvos Atstovas Londone. 
Bronius K. Balutis prisiuntė 
tokį laišką Worcester, Mass, 
sandariečiams:

Gerb. J Krasinskas, 
85 Ward Street.
Worcester 10, Mass.
U. S. A.

Malonus Tamsta,

Šiandien esu gavęs Tamstos 
laišką iš balandžio 30 dienos, 
kuriame Tamsta pranešate man 
apie Lietuviu Tautinės Sanda
ros 16-tos Kuopos banketą, į- 
vykusi š. m. balandžio 26 d- 
Worcester mieste, Sandaros 50 
metu sukakties atžymėjimui, ir 

apie nutarimą ta proga pasiųsti 
man pasveikinimą ir linkėji
mus.

Aš esu didžiai dėkingas San
daros 16-tai kuopai, kaip lygi
nai ir p. J. K. Salaviejui, šia
me pobuvije pirmininkavusiam, 
bei p. Petrui Visčiniui, pagrin
diniam ta proga kalbėtojui, už 
malonu manęs — senio prisi
minima. už sveikinimą ir ge
rus linkėjimus. Iš savo pusės, 
aš sveikinu Sandaros 16-tąją 
Kuopa ir linkiu jai kuogeriau- 
sio bujojimo, o visiems jos na
riams asmeninės laimės ir vi
sokių gėrybių.

Su geriausiais linkėjimais,
Bronius K. Balutis,
Lietuvos Ministeris

JAV-es protestavo Maskvai dėl apnuodijimo trijų Amerikos amba- 
| sados tarnautojų kelionėje į Odesą ant Juodųjų jūrų. Jie yra marinų 

lt. pulk. James Landrigan, Wakefield, Masis.;, USAF lt. pulk. 
William Van Meter, Wayne, Mich., laivyno It. komdr. Sumner Shapiro, 
N.H. Su jais apnuodytas buvo ir britų lt. komdr. Sumner Shapiro, 
Britų vyriausybė irgi protestavo.

Praktiškas Patarimas 
Pienui Suraugint!

Jei šeimininkei prireikė rau
ginto pieno, ji gali tokį pieną 
turėti daug laiko nesugaišinus.

Tenka tik į pieną įlašinti 
kiek citrinos sunkos ar dadėti 
acto šaukštelį — ir pienas tuo
jau surugs.

Ir jei norite kepti pyragai
čius, nei citrinos, nei acto prie
maiša tešlai nepakenks.

Baltijos auksas — gintaras 
apdainuotas poemose, apie ji 
pasakojamos legendos, padavi
mai. Apie gintarą jau žinota 
600 m. prieš Kristų.'Jį pirma
sis rado ir jį pavadino elektros 
vardu graikas Tales iš Mileto. 
Homero. Tacito ir Plinijaus 
laikais gintaras buvo laikomas 
labai brangiu, akmeniu.

Atrodytų. gintaru reikėtų 
didžiuotis ir skatinti jo pra
monę. Tačiau paleckinių spau
doje (Literatūra ir Menas”, nr. 
16) paskelbtame kolektyvinia
me menininkų ir meno specia
listų S. Budrio. P. Gudyno ir 
S. Pinkaus straipsnyje reiškia
mas rimtas susirūpinimas dėl 
gintaro meninės pramonės pa-, dai

dėties, net keliamas aliarmas 
dėl gintaro medžiagos nebran
ginimo ir per žemo gintaro dir
binių meninio lygio.

Autorių nuomone Lietuvai 
tenkanti didelė atsakomybė už 
gintaro likimą, nes Pabaltijy, 
Maž. Lietuvoje gaunama apie 
90 ('( viso pasaulinio gintaro. 
Pastaruoju metu Kaliningrado 
(b. Karaliaučiaus) kraštą ūki
niai priskyrus Lietuvos Liau 
dies ūkio tarybai, jos žinion 
perėjo ir didižausios pasauly 
gintaro kasyklos, esančios ne
toli Kaliningrado. Jose kasmet 
iškasama maždaug 350 — 400 
tonų gintaro.

Kadangi ten esą gintaro klo- 
vėliau išsisems, dabar ir ke

namas klausimas. ka]P ę _ 
panaudojamas ir kokia J° H . 
tis pramonėje? Atsaku 
dnas — padėtis nėra dzi & 
,. ,. , . . • dažnaiti. gintaro dirbimą* į0
ra labai žemo meninio • 
daugelis jų patikėta iarnai
bumu amatininkams ir 

•i tiesiogpuiki medziąga yra 
dinama. i

* ant tei*
Autoriai pripažįsta <?s dotj 

singą kryptį — gintarą ‘ 
papiubšal a ms, įvairiems 
nyrams ir P^n; Dabar ietuVOs 
džiama, ka$. nemaža . .
ir Kalingrądp “Dai1®5 0 .
natų išleidžiamų 1 r<yio.
bimu yra žemo me*1111 u .. v. ‘ kartais **jie esą miesciomsKi, .
antimeniški. , Tai ne kas - 
kaip gintaro , gadinim* • 
kiamas nepasitenkinimas 
taro mozaikoje vaizdu01 
peizažėliais ant tamsiu 
lių — visa dvelkia blogu sko
niu.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 10 savo veiklos melų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tą pačią atsargia bet protingą santaupų administravimo politiką.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole

rių finansinė įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu
si duoti morgičių prieinamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido
mėjusius kviečiame atvykti į 

Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar
ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu

HANDY HOURS
Monday........... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ........... 9:00 A.M.-4-.00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day 
Thursday .... 9:00 A.M.-8.00 P.M.
Friday ............. 9:00 A.M.-8;00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

Marquette Park—Amerikos lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• WwNm Oute
• CoN«g* Bonu, Bovfn^,
• Hom* Mortgage Loom
• Hom* Improvement Loom
• Chrlitmo, Clute
• lmu<*d Pomily Soring*
• Notory Public Sorvic*
• AN typ** of Imuran**
• Fro* community room) for your Orgonirofto* 

meeting,
• Ca»h chock* and pay all family bill* with Our 

ipecial money order check,. No service Charge 
to m«mb*rt

• U. S. Postal Stamp Machin* Serviooij
• Sell and redeem U. S. Bond,
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kit,
• Traveler, Check,
• Safe D*po*il Box*,



Lithuanian Social Activities j
Chicago and Other Placet |

Be An Elegant Affair 
The “Amber Ball” Will

The Chicago Lithuanian Wo
men’s Club in it’s 41st year of 
philanthropic work will again 
sponsor the annual Lithuanian 
Debutantes presentation the 
“AMBER BALL” on Saturday, 
June 13, 1964, at the South 
Shore Country Club. Proceeds 
of the affair as in previous years 
will be used for the scholarship 
fund 7 *

The title of “Amber” was 
selected because it is refered 
to us the “gold” “Lithuania, 
washed up from the bottom of 
the Baltic Sea, the stone of 
good omen, has been worn for 
centuries by the women of Lith
uania.

Mrs. Genevieve Giedraitis, 
Club Present has been work
ing with the Chairman, Mrs 
Aldona Daukus (renowned di
rector of the “Sophie Barčus 
Lithuanian Radio Program”) 
and Co-Chairman, Mrs. Chris
tine Austin to make this a most 
elegant affair.

Inspired by Mrs. Josephine 
Dauzvardis. wife of the Lith
uanian Counsel General of Chi
cago and Honorary President 
of the Club, this Ball combines 
the traditions of Lithuania and 
old world culture so as to keep 
it alive with the youth of today. 
To quote Miss Irene Powers of 
the “Chicago Tribune”. Mrs. 
Dauzvardis is our “Beloved 
Lady of Lithuanian Lore”.

Some of the requisites of the 
young ladies to be presented 
are that they be of Lithuanian 
heritage; good students; active
ly pertK^pątę‘fiT.Lithuaniaii ac
tivities; perform Community 
volunteer service work and 
others.

Debutantes to be presented 
this year are;’

Virginia Robinas. 1530 S. 49th 
Ave.. Cicero, Illinois.

Mary Clark. 6915 So. Cali
fornia Avenue, Chicago. Illinois.

Christine Gribauskas, 6535 W. 
18th Street, Berwyn, Illinois.

Victoria Kutchins (Kuchins- 
kaite), 12405 So. Hobart Ave.,

Diane Josephine Osinskas, 
Miriam Diane Phillips 

(Pilipauskaite)
Theresa Nijole Prunskis
Sharon Lee Remaks 

(Remekyte)
Margarita Maria Rudis.

UZ MIŠKŲ 
—

I Einu, nei liūdna, anei linksma.
Aplinkui visa neryšku.
Tik kažin kur mėnulis grimsta 

Į Užu kalvų, užu miškų.

Visa padange puola žvaigždės— 
Ten kažin kur šviesu, šviesu...
O gal ir aš tik šito gaisro 
Paklydus žiežirba esu.

Naktis su mano siela žaidžia, 
Čia ji maloni, čia baisi.
Visa padange puola žvaigždės
Tyliam sidabro skambesy.

Bet... tik rasa nuplovęs kojas,
Grįžtu baltuojančiu taku.
Jau kažin kur aušra švytuoja
Užu khlvų, užu miškų.

K. Bradūnas

Ideališkas Vyras

Ideališku, vedusiu vyru gali
ma pavadinti tą, kuris sugrįžęs 

Į namo išklauso visa tai, ką jam 
žmona turi pasakyti. Atlieka 

| tą. ka jam žmona įsako ir nepa- 
i rodo veide piktos nuotaikos.

—

Instrumentas Matuoti 
Ploniausius Dalykėlius

Matavimui plonutės medžia
gos, vartojama taip vadinamas 

| mikrometras.
Žodis “mikros” graikų kalbo

je reiškia mažas.
Mikrometrų "yra kelėtas rū

siu, priklauso kam juos taikai. 
Jie paprastai parodo iki 10,000 
colio.

“Sandaros” laikraščio popie- 
I ris yra keturios tūkstantinės 
i colio storumo, cigarečių — vie
na tūkstantinė colio.

Mas
Gegužės 3 dieną atžymėji-

Ryšiumi su 25 metų p. Juozo Gribauskodarbu ir vadavavimu St. Anthony Savings and 
Loan Association, Cicero, Ill., direktoriai įteikė jam gražią dovaną.

, Nuotraukoje iš kaires į dešinę stovi direktoriai: Aleksas Zakaras, Antanas Bernadi- 
šius Jr., Antanas Bernadišius St., Šv. Antano parapijos klebonas prel. Ignas Albavičius, 
direktorius Povilas Putrimas Sr. įteikia dovaną p. Juozui Gribauskui, ir direktorius Povi
las Putrimas Jr. »’ Nuotrauka V. A. Račkausko.

KAIP LIETUVIŠKA MEŠKA
ATKERSINO LENKAMS

keistas nuotykis su . renybėje gi, tas lietuviškų miš
kų gyvūnas nebandė toli nu
žingsniuoti ir pasislėpė tanku
mynuose.

Bet kaip tik priartėjo me
džiotojai ir šunes leidosi bėgti 
prie meškos, toji visu smarku-

Išpildė Sąlygas 
Įrašytas Testamente

ugai skubinosi išpildyti tą
onies reikalavimą. Tikroj
.merikietis ir prancūzas į- I

lingu. Skotas gi išrašė čekį i “Nam 
ų šimtų svarų ir įdėdamas i barger 
irsta, išsiėmė grąžos du šim- ‘ biai j 
svaru, kuriuos buvo padėję Į menes

August Sal dūkas - 4040 So. Archer Ave., 
President Chicago 32, ILL.

Palos Park, Illinois.
Patricia Phillips (Pilipauskai

te), 11403 So. Indiana Avenue, 
Chicago, Illinois.

Dance figures performed by 
the debutantes are being di
rected by Miss Genevieve Gied
raitis. Music by John Byanskas 
orchestra.

Club members on the com
mittee are: Bernice Yanas, Sec
retary.

Floor Committee:
Joan Oksas. Chairman;
Felice Gilmore.
Josephine Lapinskas.

Program Committee:
Christine Austin.
Aldona Daukus.
Mary Bulaw.
Aldona Gest.

Decorations
Aldoūa Gest

Arrangements Committee:
Ona Biezis.
Constance Hofer,
Nora Gugis.
Antoinette Kazanauskas,
Adele Miksis,
Mary Rudis,
Elizabeth Satkoff, 
Lillian Vanagaitis.

Publicity Committee:
Gene Krajicek, Chairman,
Aldona Daukus,
Nora Gugis,
Lillian Vanagaitis.
The post debutantes that will 

participate in the “Ball” this 
year are: ___

mui vienu metu Lietuviu Pilie
čiu klubo namo surengtam ban
kete, dalyvavo per 300 lietuviš
kos publikos.

Kalbėjo įvairūs Worcesterio 
miesto ir valstijos pareigūnai, 
Massachusetts seimelio atstovas 
Vytautas Pigaga. žymūs vietos 
advokatai: Ričardas Sarapas ir 
Antanas Milleris.

L. P. klubo pirm. Antanas 
Šeškevičius banketo dalyviams 
pranešė, kad vienų metų bėgy
je apmokėta morgičių 25 nuo
šimčiai. Tai gera naujiena. Jei 
taip seksis, tai į tris metus, pu
sės milijono namas pasiliks be 
skolų — išmokėtas.

Vytauto Parko atiadrymo 
banketas įvvks birželio 7 d. 1 
vai. po pietų, nuosavoj parko 
salėj. Auburn, Mass., tik 5 my
lios nuo Worcesterio miesto 
centro.

Kviečiame dalyvauti atidary
me visi lietuviai.

J. Krasinskas

Vienas 
lietuviška meška tapo užrekor- 
duotas Belskio kronikoje. Kara
lius Zigmundas Senasis ir jo 
žmona Bona, nusprendė sureng
ti vasaros laiku. 1533 metais 
ypatingą medžioklę Nepolomic 
ko girioje, netoli Krakuvos. No
rėdamas patiekti ką nors ypa
tingo vietiniams lenkų didžiū
nams ir svečiams iš užsienio, 
karalius liepė atgabenti iš Lie
tuvos meška.

Tokia meška buvo , pagauta 
Rudnikų girioje. į pietus nuo 
Vilniaus ir be didelio vargo į 
narą įvaryta. Iš ten arkliais ją 
nugabeno į Krakuvą. Lenkai 
didžiavosi galėsią nušauti ne 
bent kokia, bet lietuvišką meš
ka.

Medžioklės diena, į Niepolo- 
micką giria buvo paleista toji 
meška. Išsijudino su dideliu bū
riu šunų bei palydovų ir visas 
dvaras. Tikėtasi į trumpą laiką 
susekti ir nušauti tą meška. Tik-

Karaliaučiaus 
Srities Žemes 
Ūkis - Skursta

Karaliaučiaus sritis. kurią 
rusai dabar vadina Kaliningra
do apygardos, pramonės ir že
mės ūkio atžvilgiu buvo taip 
susmukęs, kad Chruščiovas nu
sprendė įjungti tos srities eko
nomiją į “tarybų” Lietuvą. Šiuo 
metu Karaliaučiaus dirbtuvės ir 
sovchozai tvarkomi iš Vilniaus 
centralės. Bet tai nėra admi
nistracinis sujungimas. Kara
liaučius pasilieka dalimi Lenin
grado “oblasties” ir didžiumą 
j° gyventojų sudaro rusai.

Karaliaučiaus srityje yra 75 
žymesnės pramonės įmonės, ku
riose dirba 50.000 žmonių.

mu puolė ant šunų, apdraskė jų 
kokią šimtinę, d’paskui šoko 2nt 
žmonių. Įvykę didelis sumiši
mas. Pasibaidę arkliai numetė 
jojikus ir kaikuriuos sutrempė. 
Karalienė Bona irgi nukrito 
nuo..arklio ir jįųsikūlė. Būdama 
nėščia šeštame"; mėnesyje, ji ne 
laiku pagimdė: kūdikį. Nuo to 
laiko karalienė nebegalėjo gim
dyti ir tas prisidėjo prie užsi- 
baigimo Jagelonų dinastijos.

Po tos smarkios kovos, meška 
paspruko į girią, o iš ten gal 
būt grįžo į savo tėviškę.

Gražiai Paminėta 
Donelaičio Sukaktis

Pereitą šeštadienį Pedagogi- i 
nis Lituanistikos Institutas mi-1 
nėjo įžymaus mūsų rašytojo 
Kristijono Donelaičio 250 metų 
gimimo sukaktį.
Programą atliko Instituto stu

dentai, vadovaujami lektorių: 
D. Veličkos ir Al. Dundulio. 
Sceną apipavidalino dail. A. 
Valeška, o Donelaičio poemos 
“Metų” ištrauką — Žiemos 
rūpesčiai, inscenizavo ir režisa
vo akt. Alg. Dikinis.

Muzikinę dalį išpildė vargo
nais M. Drunga ir Tėviškės pa
rapijos choras, vadovaujamas 
Lampsaičio. Be to, prof. muz. 
VI. Jakubėnas specialiai tam 
minėjimui parašė Donelaičio 
garbei preliudą.

Minėjimas pavyko kuo ge
riausiai. Publikos buvo per 400. 
Išleistas; Donelaičių — Metų 
žodynėlis ir Donelaičio kūry-

Vienas pasiturintis anglas . 
turėjo tris nuoširdžius drau- I 
gus: amerikietį, prancūzą ir į 
škotą.

Prieš mirtį jis parašė testa
mentą. kuriame visas jo turtas 
paliekamas aniems trims drau
gams, bet su sąlyga, kad kiek
vienas jų įdėtų į karstą po 100 
svarų sterlingų.

STANKUS
Construction Company

□Atliekame planavimo ir sta-| 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Į

Ofiso ir namu telefonas

PRospect 6-2013

7203 So. Western Ave.

□ □

Kvalifikacijos

Svarbiausia tų įmonių, tai va
gonų gamyba.

Tilžėje, dabar vadinamoje 
Sovietski, sukoncentruota celu- 
lozės (reikmenų iš medžio) ga
myba, kuri keturius sykius di-

bos apibudinimas.
Pedagoginis Lituanistikos 

Institutas jau ne pirmą kartą 
rengia panašius minėjimus. 
Pernai buvo gražiai paminėta: 
Daukšos ir Mažvydo sukaktys.

°

Chicago 36, Ill.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRoritier 6-1882

A. ABALL ROOFING

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos; 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Ponia apklausinėja kandidatę 
į aukles:

— Kodėl, panele, turėjai ap
leisti paskutinę savo tarnybą?

— Keletą kartų užmiršau nu
prausti vaikus.

Nugirdę tai vaikai kitam 
kambaryje, pradėjo šaukti:

— Mama! Priimk ją. Jinai 
mums patinka.

Elegija tai yra poetiškas ar 
muzikalus kūrinys, kuriame iš
reiškiama liūdesys.

desne, negu tos rūšies Klaipėdos 
kombinatas. Už tai Chruščiovo
paliepimu. celulozės centralė 
tapo perkelta iš Vilniaus į Ka
raliaučių.

Žemės ūkis Karaliaučiaus sri
tyje yra labai nuskuręs. At
gabenti kolonĮstai mažai paišo 
apie laukų apdirbimą, gyvulių 
auginimą arba triobesių patai
symą. Jei ne maisto produk
tai. kurie pasiunčiami ten iš 
Lietuvos, tie kolonistai pastiptų 
iš bado.

Vaikų Gailestis

Maža mergaitė: — Mama, 
duok man nikelį dėl seno žmo
gaus, kuris maldauja ant šaly- 
gatvio.

Motina: — O kaip jis atrodo?
Maža mergaitė: — Apsirėdęs 

baltai ir pardavinėja “ice 
cream’ą”.

Paslaptis, kokia ji nebūtų, 
visada slegia moteries širdį.

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
. __ Arba RO 2-8778

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
. GYDYTOJA -ir CHIRURGE 

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
EMOCINES LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
I GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
I GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 Wee t 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Del 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



SANDARA

SLA. 134-ta Moterų Kuopa Galvosūkis Prieš Vedybas

Moksleivių

Gegužės 7 d. SLA 134 Mote
rų kuopos susirinkimas, nors 
nebuvo taip skaitlingas, kaip 
tikėtasi, tačiau atlikta, aptarta 
daug svarbių reikalų.

Pirm. H. Čižauskienė atidarė 
susirinkimą, sekr, B. Jazavitas 
perskaitė nutarimus ir laiškus. 
Apsvarsčius iš Cfentro ir Seimo 
Rengimo komisijos gautus laiš
kus. Seimo proga
Jaunuolių Fondui, paaukota 25 
dol. ir sportininkų kelionei 
Australijon — 15 dol.

Kuopon priimta jaunutė na
rė Vida Galonas. Pranešta, kad 
sunkiai serga S. Alvikienė ir A. 
Ramonienė. Jas aplankė O. 
Ambrozienė ir H. Čižauskienė, 
išreikšdamos nuoširdžia užuo- v
jautą ir nunešta gėlių.

Seiman delegatėmis išrinktos 
balsų dauguma: H. Čižauskienė, 
C. Austin. O. Biežienė, K.

Mankienė ir J. Gulbinienė.
P-nia O. Biežienė patiekė iš- 

samų pranešimą iš surengto 
Jaunimo kontesto. Minėtas kon- 
testas praėjo su gražiu pasise- 

I kimu ir išreiškė nuoširdžią pa
dėką kuopai už visokeriopa pa
ramą.

Aptarta jr gegužinės reika
lai. kuri įvyks gegužės 17 dieną 
Onos Bruzgulienės sode ir iš
rinkta darbininkės svečių priė
mimui.

Gimtadienio proga pasvei
kintos: Christina Austin, Eva 
Tamaško, Julija Petraiiienė, 
Salomėja Kiela ir kitos. Joms 
pareikšta nuoširdžių linkėjimų 
ir sudainuota gražių dainelių.

Celebrantės irgi visas pavai
šina skaniais tortais ir pyragai
čiais, už ką pavaišintojos gra
žiai padėjo ir maloniai nusitei
kia skirstimės į namus.

— H. Buchinskienė

Du piemenukai. Jonas ir Pe
tras ganė po keletą avių Jonas 
sako Petrui: “Duok man vie
ną avį, tai aš turėsiu dukart 
tiek, kiek tau liks”.

Petras gi jam atsakė: “Ge
riau tu duok man vieną avį ir 
mudu turėsime po lygiai.”

Kiek avių ganė kiekvienas 
piemeniukas?

(Atsakymas 7-tame pusi.)

Mirusioji jūra Palestinoje yra 
1,290 pėdų žemiau vandenyno 
paviršiaus.

NURSING CARE

Do you wish to save money on 
nursing care, and still get expert 
care? Rate: $55 per wk. Contact 
ihe Delavan Rest Home, Delavan, 
Wis. Ph. SA 8-2441. In Chicago 
call Herman, DI 8-8859, 4:30 to 
z-‘3O.

— Sveikinu tave, Feliksai, ši 
diena bus tau laimingiausia at
eities gyvenime.
ir užsibaigs tavo laimė!

BUSINESS OPPORTUNITY

COFFEE Bar and Sandwich shop 
combined with retail newsstand, and 
confectionery store. Vol. of busi
ness will surprise. Est. 22 yrs. 
Quick sale by owner $5,900. Carlson 
Coffee Shop, 106 E. Ludington St. 
Iron Mountain, Mich. PH Harry 
Carlson, 774-9875.

COUNTRY FOODS 
ORGANIC LOVERS — Come 
to HERMANN’S Greenhouse 
to see 100% organically grown 
vegetables, 
45 varieties 
peppers,

flowering plants, 
of tomatoes, 10 

8 cabbages, largest 
variety of flowering plants in 
Joliet. Many unusual plants. 
East of Joliet, Route 6, 1801 
Maple-Rd.

Ankstyviausi Lietuvių
Pinigai, Kuriuos
Pasisekė Užtikti

Mergaitė Padarė Tai, 
Ko Motina Prašė

tau- 
įvairius

Lietuviai, kaip ir kitos 
tos senovėje, . perėjo 
periodus, iki įsigijo tokį pinigą, 
kaip mes jį suprantame šian
dien. ‘p i

Ankstyvesniame laikotarpyje 
prekyba vyko mainais, tai yra 
keičiant vieną dalyką į kita., 
kartais su tam tikru priedu. .

Vėliau vertybės mastu galė
jo būti rugiai, gyvuliai, kailiai 
ir pan.

Pay.r, arklio ar jaučio vertė 
tu rėjų siekti desėtko pūrų ru
gių ar panašiai. O 
ko grūdų, tai tas

sudeginti 
tuo tarpu

kad vėjas

Great Bend, Kansas — Mrs 
de Kraii norėjo 
šiukšles, bet buvo 
didelis vėjas.

Ji padėjo žiūkšles,
nenuneštų į automobilį.

Vėjui nustojus pūsti, ji pa
prašė savo dukrelės, kad ji su
degintų šiukšles.

Mergaitė uždegė šiukšles e- 
sančias automobilyje. Sudegė 
šiukšles ir kartu automobilis.

jei kam trū- 
pirkosi juos

Prašomi Atsiliepti

Registered 
NURSES

FOR GENERAL STAFF DUTY 
Modern, expanding 425-bed, pri
vate, general hospital, located 
in pleasant residential suburb 
on Lake Michigan, 30 minutes 
from Chicago’s Loop. Progres
sive orientation and in-service 
education program. Excellent 
benefits, including bonus and 
retirement programs. Begin
ning salary $400 to $450, com
mensurate with experience. 
Write, or apply direct to

PERSONNEL DIRECTOR 
EVANSTON HOSPITAL

ASSOCIATION
2650 Ridge Avenue 

Evanston, Illinois, 60201

transakcijosŽinoma, tokios 
buvo, keblios ir nepraktiškęs. 
Todėl noroms.nenoroms teko 
ieškoti vieno, bendrai priimto 
prekių vertybės matuotojo ir 
tarpinil^Q. ? ; U -

Kada ’ atsirado * Lietuvoje pi-’ 
nigaį, tikroje to žodžio pras
mėje, sunku pasakyti.

Ankstyviausioji užtikta “va
liuta'’ yra iš 13-jo šimtmečio. 
Tai buvo, taip vadinami “muš
tiniai”, arba pailgi sidabriniai 
babalai su keliais skersiniais 
išpiovimais arba brūkąniąis.

D. L. K. Kęstučio laikais at
sirado pinigai su herbu — stul-

Jieškomi Chicagoje Ar 
Apylinkėse Gyvenantieji 

Lietuviai

Real Estate For Sale

Vytauto gadynėje pasirodė 
pinigai su valstybės vytimi, o 
vėliau pradėjo plaukti į Lietu
vą ir užsienio valiuta.

Numato 12% Aukštesnį 
Kviečią Derlių

1.013,-

Washington, D. C. — Šiomis 
dienomis agrikultūros departa
mentas apskaičiavo šių metų 
žiemkenčių kviečių 
445.900 bušelių.

Pereitais metais kvječių der
lius ’ buvo 90,828,000. palyginti 
su 1.019.570,000 *■ 1958 
metų vidurkio derliumi.

Pavasarini 262 milijonų bu
šelių kviečių derlių, pridėjus 
prie žiemkenčių, duotų šiais 
metais 1,275.445,000 bušelių der
lių.

Pranašaujama, kad' Kiekvie
nas akeris duosiąs -26.9 bušelių 
kviečių. Gi pereitais metais 
keris davė 26,1 bušelį-

1962

turėję krautuvę

Pranas,* Vinco sū- 
1919 m., gyvenęs

Winthrop Harbor, Ill. — By 
transferred owner. 3 Bedrm. 
house. 1 clock to Lake Michi
gan. 50 Mi. North of Chicago. 
Nr. Boating facilities. Close to 
transportation. -15.900. Phone 
TR 2-5334 weekends of after 6 
P. M.

MY DENTAL PROFESSIONAL
' . • v ' lit

WORK OFFERS j;;;

All denture and new plates ;:; 
and repairs are of the highest T 
quality. Complete patient satis- ;=• 
faction is virtually assured. 
Orders are executed promptly

ALFONSO

DENTAL LABORATORY

1555 N. Milwaukee Ave.
Chicago, 22, Illinois 

Tele. EV 4-8316
We speak English, German

FARM FOR SALE

Operating 310 Acre Farm — 35 
cattle, 17 milk cows, all farm 
eqiupment. Good bldgs. 3 
bedrm. modern house on Chip- , 
pewa river. Quick sale by ow
ner 16,500. Also 100 acre Tree | 
farm and 3 bedrm. house -5.500. 
Harold Johnson, Glidden, Wis. 
PH. 42137

DOCTORS — RESIDENT PHYSICIANS, 
HAVE YOU A PERMANENT U. S. VISA?

This is a permanent opportunity in a modern 100 bed-general 
hospital, serving two of New England’s most attractive commu
nities. We will provide you with your choice of comfortable 2 or 
3 bedroom apartments.

Your duties will include treatment of accident cases, em
ployee health and service cases. Excellent opportunity for a 
young doctor just starting his career or for a physician with a 
permanent U. S. Visa.

Kindly address inquiries:
EVERETT E. VAN VALKENĘURFGH, Adm.

SYMMES HOSPITAL. ARLINGTON. MASSACHUSETTS 
or phone — MI 3-1080

RAIKĖS 5c1 to $1.00 STORE
Offering 2 Locations to Serve You

6816 WINDSOR AVE. 5940 WEST 35th STREET

, BERWYN, ILL. \ CICERO, ILL.

Serving j their area with ALL DIME STORE NEEDS

Open for your convenience 9 AM — 9 PM daily. Saturday ’til 6 PM

DO COME IN AND BROWSE AROUND!:

JOHN F. EUDE1KI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

n
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas Lfi 3-0440 ir LA 3-9852

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

E

įp

Astrauskis Petras ir jo sūnus 
Kazimie^s,

į Chicagoje.
- • Česnauskas 
nūs, atvykęs 
W. 36th PI.

Cialka Jonas, gimęs 1924 m. 
balandžio 11 d. Raudondvaryje.

Gaižauskai Juozas, Antanas 
ir Petras, Juozo sūnūs, gimę 
Tauragės apskr., Milgaudžių 
kaime. 1928 m. Juozas gyveno 

’arti Šv. Kazimiero kapinių.
Rasteniui Juozui, gyv. W. 69 

St., Konsulate laiškas iš Lietu
vos.

Petkevičiai Aleksandras (ir 
Vaclovas, Jokūbo sūnūs, iš 
Keilių.

Prokopienė - Žemkauskaitė 
Stefanija, Vinco ir Petronėlė 
Klapatauskaifės dukra, gimusi 
1907-8 metais, buvus gailestin
ga sesuo Kaune.

Račkauskas Leonas. Antano 
sūnūs, turėjęs namą Chicagoje 
su Petkevičiais.

Špokevičiutė Danutė, kurios 
tėvas buvo agronomas Kaune, 
išvykus iš Kempteno 1949 
tais.

Venckui Juozapui, gyv. 
man gatvėj — konsulate 
kas iš Lietuvos.

Žemaitaitis Augustinas,
męs 1914 m. Šakiuose, gyvenęs 
P. Amerikoje.

Jieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi at-

As Long 
As Yon Live
you will receive a 
DEPENDABLE and 
GOOD INCOME if 
you invest your sav
ings in our S.V.D. 
ANNUITY PLAN.

You also share in the 
great work of the Mis
sions and help in educat
ing Priests and Brothers 
for the Missions.
• Certain tax advantages
• A La sting Memorial 

and remembrances in 
many Masses and 
prayers.

Write for Free Information.

SOCIETY OF
THE DIVINE WORD 

Annuity Dept. GIRARD, ’ PA.

me-

Tal- 
laiš-

gi-

a- Lietuvos Generalinis
Konsulatas

6147 So. Artesian Avenue 
Chicago 29, Illinois

Telefonas REpublic 7-8334

LeTOURNEAU — WESTINGHOUSE
ARE LOOKING FOR EXPERIENCED

Production Welders
Production Machine

Tool Operators
Welding and machine tool training available. Prefer applicants 
with minimum experience, high mechanical aptitude, high school 
education including shop courses. Draft exempt. Apply in person 
or write, giving complete record of experience, salary expected, 
etc. All resumes processed rapidly and confidentially. Apply 
Monday through Friday, 8:00 a. m. to 4:00 p. m.

LeTOURNEAU — WESTINGHOUSE CO.
2300 NORTH ADAMS STREET, PEORIA. ILLINOIS

«V 
s

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

Y

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Penkiasdešimts metų vyras 
verkia ir sako — pasigailėkite 
ponia: tėvas nepataisomas gir- 
tuddig. motina serga, keturi 
vaikai badauja.

Ponia duqda dolerį jr kl&ųria 
— o Tamsia ką turi bendro su 
tąja šeima?

Vyrąę greit paslepia dolerį 
atsako: — aš ęsų tas tėvas.

LAKŠTINGALA

SęptynioAikametė Mary klau
sią mąmos'— ąr aš galėčiau pa
sėdėti sode, vėlai vakare, kai 
dabar lakštingala taip puikiai 
gieda. >

— Pasėdėk, tik nenešk lakš
tingalai tėvo cigarų.

trporėB belaukia 
Laimės aįemąęt, bąt ją patys- 
bando surasti

‘Vienas akeris kukurūzų (kor- 
nų) vidutiniai duoda 30 bušelių 
grūdų.

Y

3319 So. Lituanica Ave.

$
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

't 
t 
t

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

I Jury it J. Puchnin

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

NAKTIE

REIKALE ŠAUKITE MUS

Telephone YArds 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR

Crane Savings
and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 <L 

Praioma aplankyti nauja mūšy namą.

VALANDOS: Plmad. ir ketvirt 9:00 ryto 
penktadieni 9:00 ryto — I 

12:00 dienos. Trečiadieniais

. • — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

| Povilas J. Ridikas
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Amerika Už 11 Metų

atsakė
Moterų

savo organiz-dalykasrūpintis

provincijoje, Ladark, gali turėti nuo trijų

ištyręs iranda.

noms tiekti

Degtinei į trobą įeinant, protas išeina laukan.

travusi

I spaudiniu ir tuorrtet jis pats gerokai nukris.

Šalis, Kur Vyrai ’Turi 
Klausyti

Petras turėjo R avis, m -Jonas tokiu kraujo 15.

yra jų sunka. Temonas, (strawber- Vynuogės,agrastai (gooseberries)

vasaros dieną, ožys prie šulinio. • atsigėrė vandens. Jausdamasis

SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Kuom Svarbus 
I Vitaminas C?pūslėj e y- reikalingi os< .priemo- norėdamas to bando įkalbėti tas pabandytų akmenis vais-1pagalba.atvejais, gydytojas am tik- kartais ligoniui i ir be operaci- umažinti skaus- a tokių vaistų, tirpyti akmenis, itinka XRay, arba smarkiom, pasikar- atakoms.ir dieta sugeba pra- mažučius kaip kruopa bet ne didesnius, iebių patiekalų, ma- t, kasdien pasivaikštant tikrus smarkes- ligos ne-

išbandy nes pagelbėt

i naudojant augo nuo pačios
asmenys., norėdami eina nuo eitą, iki ne- tui eikvoja tai dar ne su operaęija, jų organiz- a blogesniame sto- prieš keletą mėne- dytojas patarė jam peracijos.

•(lytojo pas
ioc* jie vDelsdami

T K. ung.Charles de Gatdle,
73, France

K ;> '-tishN

U .S.S. K

Sandaros Moterų ‘Klubas 
įGęlbsii Sergančiai Nuf&i

I Pavasario metu šeimininkėms yra daugiau galvosūkio su valgių gaminimu, nes šiame laikotarpyje kaikurių daržovių yra (sunkiau -gauti.Vienok mūsų organizmas nesiskaito su tokiais sezoniniais ‘rūkumeis ir kasdien reikalauja I tam tikro kiekio vitaminų. Jei organizmas to negauna, tai jame pasireiškia apsilpimas, galvos skaudėjimai, greitas nuovargis, sumažėjimas atsparumo įvairioms infekcijoms, netekimas apetito ir pan.Stipriausiai '#e^gucįja mūsų organizmas į trūkumą vitamino C, nes jo nesugebama pasidaryti atsargų ir kelioms die- Jž tai reikia dažniau pa- tokių maisto -produktų,(kuriuose esama vitamino C.O tokiais produktais rauginti kopūstai ir petražolė (parsley),I orandžiai. braškėsIries), pienas, duona, krapai, ir kiti.Kaikurias daržoves, o ypatingai raugintus kopūstus, ir Į vaisius patartina vartoti kur I tik įmanoma žalius, pavyzdžiui salotų formoje, hes virimas sumažina vitaminų kiekį.
Kaip atrodys Amerika 1975 metais? Specialis tyrinėjimų institutas “The Twentieth* Century Fund” tkrina, jog tais medicina | tnetais šioje šalyje bus 235 mi* pastangas j Ilonai nuodingą chemikalą, ,ų sunaikinti besiplė- ėžio ligos ląsteles, žmoguje sukelia pora Jrtingų priežasčių ir atveju ji pasireiškia liuojamu ląstelių autais pats organizmas tas ląsteles ir nelei- plėstis. bet, deja, ne > atsitinka.Eisman, iš Penna panaudoja nuo- včiu gazus (mus- chemikalus kenksmin- atydžiai prižiūrint, odai nepradė- kraujo da-

ikalais Bandoma
V ežio Ligą

algyti, Turinčiam iksta Kraujo
žmonių. sulaukę vy
laus. turi taip vadi- ta kraujo spaudimą.kalinga atkreipti jsio į valgį.paprastai, pataria sriubos, sausos kiaulienos, žą- duonos, saldžių pipirų, raugin

Jawaharlal Nehru, Chiang Kai-shek,
74, India. 76, Formosa

Laikas artėja ir nepakeičiami kraštų valdovai turės pasitraukti, šiandien nuolat kalbama kas 
_ •  «« m v 1 .. .1 _ jf   "K T f • JC • 1 • w « • . . -Laikas artėja ir nepakeičiami kraštų valdovai turės pasitraukti, šiandien nuolat kalbama kas užims 

Chruščiovo, de Gaulle, Maotsetungo, Nehru ir Čiangkaišeko vietas, kai neatlaidus senis laikas juos pa
šalins iš postų. Manoma, kad Chruščiovą pakeis Brežnevas, 58 m., de Gaulle pakeis Gaston Monnerville, 
67 m., raudonosios Kinijos diktatorių gali pakeisti Liu Shao-chi, 65 m., arba Čhou En-ląi. Nėhru ma
noma pakeis dukra Shastri, 59 m., o Čiangkaišeką vyriausias jo sūnus gen. Chingkuo, 58 m.

Pasiruošimai ALT. 
Kongresui Vyksta 
Plačiu Mastu

f| i

gyventojų, iš kurių 72 I nuoš. gyvens miestuose.Automobilių skaičius pasieks 100 milionų — su katostrofiš- 1 ku užsikimšimu keliuose ir gat- j vėse. Namuose atsiras automa- jtiniai apšildymo -ir atšaldymo 1 aparatai, langai atidaromi ir i uždaromi paspaudžius sagutę, Į o taip pat visokie patobulinimai virtuvėje.

Washingtone gaišti iš Alto centro banketui pakvietimai jau pradedami išsiuntinėti Washington© ir jo apylinkėse gyvenantiems lietuviams. Taip pat kontaktuojamas Baltiromės Alto skyrius ir jam bus perduotas atitinkamas pakvietimu skaičius platinimui.Tikimasi, kad ir kiti Alto skyriai ruošiasi šiam kongresui. Pakvietimų banketui galima gauti Alto centre Chicago- Į je ir Washingtone.Reik manyt, kad Amerikos lietuviai grupėmis ir pavieniai atvyks į Washingtone ruošia- | mą Alto Kongresą š. m.birželio mėn. 26-28 dienomis ir ta pačia proga atlankys Amerikos sostinėje lietuviams įdomesnes vietas, pamatys kaip veikia Amerikos Balso Lietuvių rius ir panašiai. sky;
Prie Gėrimo Visokių 
Kalbų Atsiranda

Jos Vestuves Įvyks 
Šį Šeštadienį.

Townsend, Wis. Gyventojai 
Sukilo Prieš Savo Valdininkus

Mūsų vieną iš veikliausių I narių, ištiko širdies smūgis. Vo-jr trijų savaičių gulėjimo Ugo^i- ? n^je, grįžo į namus ir yra daktaro priežiūroje.Moterų klubas reiškia gilią užuojautą hėtflfėto smūgio IŠ- tik tai. narei ir taip pat jos šeimai.Nors dalinai .palengvinimui I finansinės naštos, klubas rengia kortų vakarą (Whist Party), kuris .įvyks gegužės 23 d., 7:30 vaj. vakare, Sandaros svetainėjeRengimo komisijon įėin£: E. Kesleriene, A. Kropiene, M. Wordell, J. Gudelis. J. Martin ir V. Žukeviciėnė. V’isas .pelnas bus įteiktas narei, ištiktai nelaimėje. kaip Visų narių giliausia užuojauta.Todėl nuoširdžiai prašome visus dalyvauti.Gegužės 2 d. Lietuvių Piliečių klubo salėje, gręžtoje .puotoje. buvo paminėta p-nų R. ir V. Zukevioių 50 •metų vedybinio gyvenimo sukaktis.P-niaSandaros ti narė, o Sandaros mininkas.

į Š. m. gegužėsašhingtorib įV\ (Kos Tnstittitd **suV Iriame dalyvavo 1 i jų. Buvo diskutuojamo r to statuto keitlfno kl nustatytos naujos Vehd pfės, stfdifityfos komtsiji I tuto monogi ' čiui leisti.Svečiai ir nariai Turėjo -gos išklausyti 3 įdėmias (kaitas, kurias skaitė: D ^Maciūnas — “Naujoji med (apie tas'kapiniai paminklai — keiktais ' vadinami**, ir Dr. J. Jakštas — ■ “Naujoviškas V. T. Pašutos •Lietuvės Valstybės pradžios aiškinimas”.Paskaitos ir susirinkimas buvo paįvairinti suruėšta Vakariene ir literatūros taip pat ir priėmimu Pasiuntinybėje.

joms
Strazdą”, Dr. J “Mažėšios Liet

tuvos

Teismas Turės Išspręsti
Iškelta Piliečių SkundaMūsų 1 miestelis nedidelis, bet jame yra visokių valdinin- :kų ir valdininkėlių, kurie iš miestelio iždo gauna algas. "Miestelio šeimininkas tiek įsigyveno, kad per 9 metus pri- samdė -visokių reikalingų ir nereikalingų darbininkų bei tarnautojų.Pirmiaus miestelis nebuvo paskendęs ^skolose, o dabar skolos vis didėja. Tie. hurie gyvena iš miestelio, kitaip sakant, būk -tai dirba miesteliui, arba paskirtas bent kėklu valdininkėliu, tiek įsivyravo, įsigyveno, kad ilgiaus nebuvo galima

miestelio gaspadorių ir valdininkus traukia į už miestelio pinigų eik- ir už miestelio nuosa-
Susidarė piliečių komitetas, kuris kitus teismą vojimąvybių. kaip tai visokių mašinerijų vartojimą savo privatiniams reikalams.

V. žukevičienė yra Į Moterų klubo darbš-.. p-nas *R. Žukevičius—
iKrutami Paveikslai 
Apie RusijąAteinantį pirmadienį,7-6s kuopos vicepir- dieną, Orchestra’ Chieagoje. bus rodomi kruta- Sandaros -Moterų klubas lin- I mį paveikslai apie Sovietų ‘Są-_ . Pilmos esančios nfccėh- žuruotos ir nepropogandines.-Rodymas prasidės 6 viai. ,var

Teismas 'rodos turėtų įvykti ki p-nams Žukevičiams sulauk- į jungą, šį mėnesį. Tai bus skandalinga ti deimaHtfhės — 75 fnėtų byla.Valstija prisiuntė savo agentus ir pradėjo apklausinėjimus, | nė 4ik valdininkų, bet ir tų. kurie turi miestelio, būk tai darbus ir daugelį kitų dykūnų. Atrodo, kad čia ne juokai ir visi turės “išsispaviedoti’. Tie agentai — driVestigatoriai gana gudrūs, moka savo pareigas atlikti, tai tikri specialistai. iMiestelio gyventojai, laukia su nekantrumu, kad greičiau ’ miestelio dalykai -būtų sutvar
kyti.Gyventojai nieko negalėjo pasakyti miestelio susirinkimuose. Jei kas išdrįsdavo pasakyti 'tiesos žodį, tai miestelio g&spadėrius, pasakyd&vo. — sėskis ir neturi balso, o jo saiką baubdavo ant to žmogaus, hors jis ir gana teisingai kal-r bėdaVo tfpfe miestelio reikalus.Pagyvensim, pamatysim. Kas toliau ‘įvyks, pranešiu vėliau.

— Jūsų korespondentas

dybinio gyvenimo sukakties. SI’®- « S20C nfe ^andnrbš Motorij klubo ^9^0 sirinkirnas šiame sęžttrife. Arba-ti ę-ųi$S: Alukonienė.
E. I^esler^nė

dėmė pagaįjljy. Nuotraukas pačioje Rusijojė Žukevičienė ir padarė žinomas keliautojas ir jfilmininkas Raphael Green-, o maršrutą jam dabar rengia Al-
Baimė turi didžias akis. |je-

PRAKTIŠKA MAŠINA BULVĖMS TARKUOTI
TINKA VALGYKLOMS IR FIUVATINIĖMS NAMAMS

Gėrai Atlieka Darba, Lengva
Operuoti, Nebrangiai

Kainuoja.

i Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schultz
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, TLL.

Karštą | atėjęs I šalto I gerai, pasipurtė ir žiūrėdamas į tyrą šaltinio vandenį, mato savo paveikslą: du dideli riesti ragai ir nutysusi -žila barzda.Dar karta pasipurtė it sako I pats sau: “Jeigu dabar pasirodytų vilkas, -tai žinotų su kuo reikalą jis turi.”Šalimai krūme įlindęs ir nuo musių .pasislėpęs gulėjo vilkas, į Išgirdęs ožio kalbą, išlindo ir \ snukiu kukstelėjęs ožiui į pas- ! turgalį, sako: — O ką kūmas dabar kalbi?— Neklausyk — kūmai mano | kalbos, nes prie gėrimo visokių kalbų atsiranda — ožys.
Caroline Danbrauskas

MARGUTI S pakeitė savo 
Radio programų laiką

Dabar Jas Girdėsite Kasdien

Nuo 6:00 iki 7:00 vai. vakaro
Is tos pačios stoties W T A Q- 1300 Kc. 

(La Grange, III.)

Kaip pirmiau, -taip ir dabar: 'pasaulinės ir vielinės ži- o

Dėl informacijų, pasaukite TErminal 9-6823

r- V A ijs* « į . w » - ___ 4

GRAŽIAME WISCONSIN'S

ta rpu valgy tiį galima daržovių sriuba, virtą | atėmus riebumą, kiauši- avižų košę, ryž|u □tų vaisių, ypalin- ir mažiau, druskos.sunka yra labai nau-ms aukštą kraujo patartina 1 miegoti ,dro lango, pasivaikšti- iti užtektinai poilsio ir stiprinti

Indijos moterys iki penkių vytų, kųrife atlieka ūkyje visus darbus.Nep(ikJ|4snūs -vyrai ’Uždaromi į specialų vienuolyną.

Žinomų mūsų tautiečių — Sįasio ir Veronikos Danbraus- kų. 5569 So. Washtenaw Ave., Caroline šį šeštadienį susituoks su Charles Ė. Sitar Jr.Vedybinės apeigos bus atliktos St. Glare de Mohtefalco bažnyčioje, 55-ta gatvė ir Washtenaw Ave., ii Vai. ryte, o rengiama Jugoslavų sa- 5540 So. Narragansett 6:30 vai. vakare.puota Įėję, Avė.,
Yra Kuo Girtis-Kaimynas: — Ar ’tu vis dar giriesi tuom savo sūnum?Tęvas: — Kodėl ne? Aš didžiuojuos, kad -už -gerą pasielgimą kalėjime .jam numušė 18. mėnesių.

nios, įdomūs pasikalbėjimai svarbesniais lietuviaihš rūpi
mais klausimais, įvairūs skyriai, Orijanizačfjų pranėsimaL 
mūsų rėmejų-prekybininkų skelbimai, lietuviška muzika, 
etc.

Tai .pirmoji kasdienė lietuvių radio programa Amerikoje. Ją įsteigė komp. *Antanaą Vanagaitis, balandžio 11 1930 metais. -Nuo 1949 Ynetiį, Margučio -radio -programas -tęsia -ir veda ‘Lilija Vanagaitienė.
Dėl informacijų kreiptis:

MARGUTIS, 6755 So. Western Ave.

Chicago, Illinois 60636
TE L. GRovehilI 6*2242

SaaĖŠZHSS22552255SaŠEŽ2Ž5S

VALUKŲ VASARVIETĖJE£rie ^Didelio žuvingo Ežero, Apsupto ^Miškais, Kur Viskas Primena LietWofc Gafntą.“švarūs su Visais -Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.
brtft- ‘Wwd £e.ie t-lDėl Iriforiha'čijų Rašykite:

rowmNU Wisconsin

—...     1 "m W 1 T------- - :

DirbaDuris ir Langus

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio n’tfo ^21 1Lr Ankščiau

Taipgi Turime Pagamintą Durų nuo$9-50
Ir Aukščiau



Bernice A. Kasch 
Vestuvėse Dalyvavo 
Daug Svečių

Bernice A. Kasch-Kačinskai- 
tės vestuvės su Donald Hins 
pereita šeštadienį, praėjo labai 
šauniai. Po įspūdingų apeigų 
Morgan Park Congregational 
bažnyčioje, vedybinė puota bu
vo surengta V. F. W. svetainė
je. Roselande, kur susirinko 
daugiau kaip pora šimtų sve
čių ir viešnių.

Valgių ir gėrimų buvo kuo- 
geriausių, o nuotaika taip pat 
buvo labai smagi. Svečių buvo 
atvykę ir iš tolimesnių apylin
kių.

Jaunoji nuotaka yra duktė 
Kazio ir Aldonos Kasch-Ka- 
činskų, 11664 So Oakley.

IG DEVEIKIS GRĮŽTA
IŠ PHOENIX, AR1Z.

Žinomas veikėjas Kazys De
veikis, 1434 So. 49th Avė., Cice
ro. III., praleidęs šešetą savai
čių Phoenix. Arizonoje, ši sek
madienį grįžta į namus.

Viešėjimas tame krašte jam 
labai patikęs ir jis pataria ki
tiems ten apsilankyti.

Lietuvių Chamber
Of Commerce Puota 
Šį Sekmadienį

Metinis Lietuvių Chamber of 
Commerce banketas įvyksta šį 
sekmadienį, gegužės 17-tą die
ną. puošniame Continental 
viešbutyje. 919 North Michigan 
Ave., kur dalyvaus daugiau 
kaip 400 svečių ir viešnių.

Pirm vakarienės dalyviams 
bus patiekta cocktails.

Banketui vadovaus Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi
ninkas Dr. Juozas Jerome. 
Svarbiausiu kalbėtoju bus Dr. 
Nicholas Nyaradi. žymus lais
vos Vengrijos politikas.

Paminės 80 Metų Savo 
Gyvenimo Sukakti

Jonas Petrat, 4451 S. Troy 
Street, gegužės 25 dieną pami
nės 80 metų gyvenimo sukak
tį. Jis atvyko į Ameriką 1901 
metais ir visą laiką gyveno 
Chicago je.

Jonas yra kilęs iš Sudargu 
Šakių apskrities. Sveikiname 
tą gerą mūsų tautietį tos gar
bingos sukakties proga.

Gavo Stipendiją Studijoms 
Universitete

Petro Kenučio anūkė, Gyn- 
thia Kenutytė. 17 metų, gyve
nanti su tėvais Park Ridge, 
Ill., gavo stipendiją tęsti moks
lus Southern Illinois universi
tete

Aleksandras Shimkunas 
Dabar ra Naujakurys

Pardavę savo biznį “West
wood Liquors”. 2441 W. 69 St., 
kurį išlaikė daugiau kaip 20 
metų, p-nai Aleksandras ir El
vira Shimkunai apsigyveno ta
me pačiame Marquette Parke 
— 6348 So. Artesian Ave.

Bet persikėlimas ir įsikūri
mas naujoje vietoje nėra taip 
lengvas dalykas. Taigi, pasak 
p. Shimkuno. vietoje laukto 
poilsio, dabar turi dar daugiau 
darbo.

Petras Gariotas. 6554 So. Ca
lifornia Ave., laikinai netekęs 
regėjimo kaire akimi, dabar y- 
xa gydytojo priežiūroje<

Euphrosina Mikužiūtė 
Lankosi Vak. Europoje

Buvusi chicagietė ir neseniai 
persikėlusi į New Yorką, p-lė 
Euphrosine Mikužiūtė dabar 
keliauja po Vakarų Europą. 
Ją ten pasiuntė kompanija, ku
rioje ji dirba.

Savo laiškutyje p-lė Miku
žiūtė pranešė, jog ji aplankė 
Belgiją, Šveicariją, Prancūzi
ją. Kiek ilgiau ji viešėjo Pary
žiuje ir aplankė garsų kabare
tą “Moulin Rouge”. Iš ten i iš
vyko į Hamburgą.

Jonas Vaznelis 
Dainuos Bankete

Lietuvių Chamber of Com
merce metiniam bankete, kuris 
įvyksta šį sekmadienį, Conti
nental viešbutyje, dainuos Jo
nas Vaznelis, operos solistas. 
Jam akompanuos Jonas Byans- 
kas. I i

Išvyko Į Dėdės Šamo 

Tarnybą Califomijoje

Vilimas Mikaitis

Sūnus Otto ir Lenos Mikai- 
čiu. 5827 So. Artesian Ave., 
— Vilimas Įstojo į Dėdės Šamo 
tarnyba, kurtią Vu/om tarpu 
atliks Californijoje. Jis lankė 
Illinois universitetą.

Prieš išvykstant į Pacifiką, 
tėvų namuose jam buvo sureng
ta išleistuvių puota, kurioje 
dalyvavo artimieji bičiuliai.

Turi Mokėti Antrą 
Kartą už Apdraudą

Nepasiteiravus kokios rūšies 
gali įkliūti į visokius keblu
mus. Antanas Vaitkevičius. 
3232 So. Green Street, apdrau
dė savo namą Blackhawk Mu
tual Insurance Co., kurios a- 
gentu buvo plačiai besigarsi- 
nąs lietuvių tarpe agentas. Už 
tą apdraudą A. Vaitkevičius 
sumokėjo $73.20.

Atrodė viskas tvarkoje. Bet 
štai toji kompanija atsidūrė 
likvidacijos stadijoje, prisida
riusi skolų. Illinois valstijos 
apdraudos komisionierius už
vedė teisme bylą prieš visus 
tuos, kurie buvo išėmę policy, 
reikalaudamas kad tieji antru 
kartu tiek pat sumokėtų išlygi
nimui skolų.

Mat, toji kompanija buvo 
“mutual” ir kas ėmė iš jos ap- 
drauda. tas pfriskaitytas (prie 
šėrininkų. A. Vaitkevičius ir 
kiti, per neatsargumą įtraukti 
į tą kompaniją, ginsis teisme 
kiek įmanydami.

UNITY KLUBAS
PARDUODA NAMĄ

Vienintelis Tow nof Lake a- 
pylinkėje lietuvių “Unity” klu
bas yra nutaręs parduoti savo 
didoką mūrinį namą už $16,000. 
Jį rengiasi nupirkti meksikonai, 
kurių nemažai gyvena aplinkui.

TRUMPOS
ŽINIOS

Dr. Petras ir Opa Jonikai 
šiuo metu atostogauja Miami 
Beach, Fla. Jie sugrįš į savo 
namus Riverside, Ill. šį sekma
dienį.

P-nia Rozalija Slepikienė, Pa
los Hills, Ill., minėdama savo 
gimtadienį, netikėtai susilaukė 
malonių svečių iš Chicagos, ku
rie aplankė ją pasveikinti ir į- 
teikti dovanų.

Chester Chingo, gyvenąs Pa-1 
los Hills, pateko į MacNeal Me
morial ligoninę, Berwyn, Ill., 
gydydamas koją.

Ona ir Jonas Stasiukoniai, 
turi apartmentą 6414 So. Lowe 
Ave. Taip pat turi gražų ūkį 
Valparaiso, Ind.

Šiomis dienomis gavo pilie
tybę. Sveikiname gerus pilie
čius p-nus Stasiukonius!

P-nia Jieva Jerome gegužio 
21 paminės savo gimtadienį, 
sulaukdama daug geriausių 
linkėjimų.

Anelė Gribienė, visuomeni
ninke, po operacijos baigia 
sveikti namuose. 6746 So. Arte
sian Ave.

Motinos Dienos proga. Bronė 
Stukas užprenumeravo Sandarą 
savo močiutei, Uršulei Stukie 
nei. 7028 So. Campbell Avė.

P-nia Angelė Keser buvo 
sunkiai susirgusi ir gulėjo Lit
tle Co. of Mary ligoninėj, bet 
jau grįžo į namus ir baigia 
sveikti.

P-nia Anna Paukšta, plačiai 
žinoma veikėja, grįžo iš Flori
dos, kur išbuvo du mėnesius.

Petras ir Stella Ruliai. 6521 
So. Claremont, pardavė savo 
namą ir pereitą trečiadienį iš
keliavo į South Newport Ric 
hey, Fla.

Jeigu Florida jiems patik
sianti. tai jie ten pastoviai ap
sigyvens. Taigi, kaip matome, 
Florida gali pavilioti dar du ge
rus mūsų tautiečius.

Siautusi Chicagoje smarki 
audra išvertė Antano ir Sofijos 
Alučių didžiulį maisto krautu
vės langą, 3301 So. Emerald 
Ave. ir nupiešė medžio šakas.

P-nia Cicilija Kneižienė, 
5520 So. California Ave. buvo') 
apsirgusi, bet sveikata eina ge
ryn.

ęicilija ir Antanas Kneižiai 
yra stambūs gerų darbų rėmė
jai.

P-nai Al. ir Phyllis Kumskiai 
gegužės 19 paminės 32 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Mūsų veteranas darbuotojas 
Anicetas Bubelis, gyvenąs Ro
selande, pereitą trečiadienį ce- 
lebravo 89-tą gimtadienį. Jis 
yra tikras žemaitis ir dar tvir
tas kaip ąžuolas.

P-nia Mary Milas, 9401 So. 
Millard Ave., išvyko į Crystal 
Lake, UI., kur ji praleis vasa
rą. Ten ji turi gražų namą.

Chicagiečiai, Sandaros skai
tytojai: Charles Stulga, Pr. 
Kaminskas, L. Panavas ir Mrs. 
Chepaitis, atsinaujindami savo 
prenumeratas, dar pridėjo po 
$1.00 spaudos parėmimui. Ačiii 
jiems! •*

Jau Trys Metai, Kai Serga

Teresės Shimon — Snarskai- 
tės sveikata pablogėjo. Ji ir vėl 
išvežta į Billings ligoninę, 950 > 
E. 59 St., kamb. V. 314.

Teresė serga jau trys metais.

Jos trys vaikučiai laukia sugrįž
tant iš ligoninės.

Linkime Teresytei stiprios 
sveikatos!

Jadvyga Vitauskaitė persikė
lė į kitą butą — 4542 So. Pau
lina St.

Jaunos Mūsų Pianistės
Koncertas Gegužio 22

MARIE ANN VILKAS

Ši jauna, talentinga pianistė, 
p-lė Marie Anne Vilkas turės 
savo piano rečitalį, penktadieni, 
gegužės 22 dieną, De Paulle 
Center Theatre, 25 East Jack- 
son Blvd.

Ji pradėjo mokintis muzikos 
nuo 5 metų amžiaus. Užbaigusi 
Maria High School su gerais 
atsižymėjimais, ji įstojo į De 
Paul universitetą studijuoti. 
muziką ir piano. Ji gavo sti
pendiją pagilinti muzikos mok
slą Nicejoje, Prancūzijoje.

Marie Ann yra duktė Jono ir 
Antano Vilku, 7023 So. Califor
nia Ave.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti šiame jos koncerte, kur ji 
skambins klasinius kūrinius. 
Koncertą rengia pati mokykla 
ir įžangos mokesnio nebus.

S- ir J. Syilainiai
Rašo iš Townsend, Wis.

Atvykę iš Chicagos į savo 
vasarvietę, Townsend, Wis., 
suradome šiltą., gražų orą ir 
pradėjome ruoštis vasaros se
zonui. '

Mums buvo labai malonu da
lyvauti Sandaros bankete, kur 
sutikome labai daug pažįstamų 
ir su jais smagiai praleidome 
laika.

Gaila buvo skirtis su Chica
goje esančiais draugais, kurie 
mus taip gražiai priėmė ir vai
šino. Dabar mes lauksime savo 
bičiulių atvykstant pas mus a- 
tostogoms į Townsend, Wis.

Josephine ir Sieve 
Svilainiai

GRĮŽO IŠ LIGONINĖS

Konstantas Kondrotas, šv. 
Kryžiaus ligoninėj pergyveno 
sunkią operaciją. Grįžo į na
mus, 535 W. 65 Place ir yra gy
dytojų ir gerosios žmonos Fran
cis priežiūroje.

Sveikata taisosi. P-nai Kon- 
drotai yra gerų darbų stambūs 
rėmėjai.

Išnuomoja 2 Kambarius

Marquette Parke išnuomoja
mi du kambariai vienam vyrui. 
Galima pasigaminti valgius. Y- 
ra šaldytuvas. ir kiti paranku- 
mai įrengti rūsyje.

7155 So. Sacramento Avenue 
Tel. GR 6-5078

Savininkas gyvena
7159 So. Sacramento Ave.

Išnuomoji! Kambarį
Išnuomojamas k a m b a r y s 

Chicagos priemiestyje, nebran
giai.

Šaukite: WO 9-1910

Atliekame Visokius Pataisymus 
Namams Viduje ir iš Lauko 
(Plastering and Plumbing) 
Neaukštom Kainom; Darbas

Tinkamai Atliekamas
Pašaukite

Virginia 7-3058

Juozas Janavičius 
Išskrido i Lietuvą

Vakar, trečiadieni su ekskur
sija išskrido į Lietuvą Juozas 
Janavičius. 7233 So. Rockwell 
St.. Pirmiausia sustos Londone, 
o iš ten vyks Į Maskvą ir tik 
paskiau pasieks Vilnių, kur iš
bus 6 dienas.

Giminės jį galės pamatyti 
tik Vilniuje. Toji kelionė jam 
kainuosiant daugiau, kaip $1,- 
200. Chicagon gi sugrįž už po
ros savaičių.

TAI BUVO ĮSPŪDINGA 
VESTUVIŲ PUOTA

Pereitą šeštadienį, gegužės 
9, Joan Lillian Jacobsen susi
tuokė su Richard James Kear
ney. Joan yra duktė Kenneth 
bei Jean Jacobsenų ir anūkė 
p-riios Antoinette Nutautienės. 
5601 So. Winchester.

Šauni vestuvių puota buvo 
surengta Jack Kilty restorane, 
4545 W. 95 Street, kur dalyvavo 
apie 200 svečių.

Sėkmingai Užbaigia 
De La Salle Institutą

A. Aleksandravičius

Patekęs į garbės sąrašą kai
po < vienas geriausių studentų, 
Antanas Aleksandravičius, 3336 
So. Halsted Street, šiomis die
nomis užbaigs De La Salle Ins
titutą. o toliau sieks inžinie
riaus diplomo elektronikos sri
tyje.

Jis yra sūnūs gerų mūsų kai
mynų, Juozo ir Sofijos Alek
sandravičių. Pradinę mokyklą 
Antanas baigė Prancūzijoje. 
Jis taipgi yra geras žvejotojas, 
fotografas ir muzikas, o birže
lio 13 dieną bus sulaukęs 19 
metu.

Kiekvienas pageidauja būti 
teisybės pusėje, bet ne kiekvie
nas moka teisybę surasti

Gera Proga įsigyti Pelningą 
Valgyklos Biznį ir Nuosavybes 
Michigan Valstijoje

Parduodama 2 namai ir val
gykla, daranti gerą biznį, prie 
miestelio ir 4 didelių kelių. 10 
mylių nuo dviejų didesnių mies
tų ir 80 mylių nuo Chicagos. 
Kampinis žemės sklypas. Val
gykla veikia 24 valandas. Par
duodame iš priežasties ligos. 
Puiki proga norintiems įeiti į 
biznį.

Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite Sandarą, Y A r d s 
7-4789.

Plastering & Plumbing
OF ANY KIND

Free Estimates
CALL

VI 7-3058

Parduoda Rezidenciją 
Beverly Shores, Ind-

Graži, 9 kambarių rezidenci
ja parduodama Beverly Shores, 
Ind. vasarvietėje. Didelis skly
pas žemės su visokiais įrengi
mais. Garažius. Dėl informaci
jų pašaukite savininką Chica
goje,

Telefonas 238-7366

Vakar Palaidotas 
Ilgametis Veikėjas 
Jurgis Grybas

Po ilgesnės ligos, St. Peters
burg, Floridoje, mirė žymus 
veikėjas Jurgis Grybas, ilgus 
metus išgyvenęs Chicagoje. o 
prieš keliolika metų persikėlęs 
su žmona Petronėle į Floridą.

Pereitą trečiadienį jis buvo 
palaidotas Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse Justice. Ill. Laidotu
vėms patarnavo laidotuvių di
rektorius Antanas Petkus.

Atsisveikinimo žodžius ko
plyčioje ir kapinėse tarė adv. 
A. Šmulkštys ir Mikas Vaidyla. 
Daug jo senų draugų ir tautie
čių palydėjo jį į amžino poilsio 
vietą.

Jurgis Grybas iš pat jaunų 
dienų dirbo lietuviškose organi
zacijose: SLA., ALT. Sanda
roje. Tėvynės Mylėtoju Drau
gijoje, o taip pat artimai ben
dradarbiavo su savo dėde, 
komp. Antanu Vanagaičiu lie
tuviško meno srityje.

Jis paliko dukrą Patriciją 
Zimmerman. žentą Charles, 
gimines ir draugus.

Baigęs Karo Tarnybą, 
Grįžo Pas Tėvelius

Viktoras Kalvaitis, baigęs 
kariuomenėje šešių mėnesių 
tarnybą, grįžo į namus pas tė
velius — Bernice ir Viktorą 
Kalvaičius, 5747 So. Parkside.

Viktoras atšventė ir savo 22- 
jį gimtadienį. Tėveliai jam bu
vo surengia šaunią puotą.

Kalvaičiai augina 4 sūnus. 
Visi yra gabūs moksle ir mu
zikoje. Tai pavyzdinga šeima.

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Gegužinėje -

Visi esate kviečiami atsilan- i 
kytj į SLA 134 Moterų kuopos į 
smagią gegužinę, kuri įvyksta I 
sekmadienį, gegužės 17 d., Onos 
Bruzgulienės sode. 8274 So. 
Kean Ave. Pradžia 12 vai.

Bus geras orkestras šokiams, 
skaniai pagamintų valgių ir gė
rimų.

Širdingai kviečiame atsilan-

Susižeidė Namuose

P-nia Ksavera Zizas. 6929 So. 
California Ave. krisdama laip
tais savo namuose sunkokai su
sižeidė.

Pateko Į Ligoninę

Jonas Shalk, gyvenąs Covert, 
Mich., pateko į ligoninę, Kala
mazoo, Mich., kur jam bus pa
daryta operacija.

Jeigu nori, kad tavo dėvimi 
balti drabužiai ištikro butų 
balti, tai plaunant juos, įpilki
te į karštą vandenį šaukštuką 
“peroxide”.

Parduodame Žydinčius 
Medukus

Importuoti iš Japonijos
Galite jau dabar pasodinti sa

vo darželyje.
Taipgi turime visokių sėklų 

gėlėms ir augalams.
Pamatykite kasdieną po 3 

vai. popiet; šeštadieniais visą 
dieną.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GRovehill 6-1956

“Užeiga j Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika
tą”.

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

kyti ir linksmai praleisti sekma
dienį žaliuojančioje aplinkumo
je.

Iki malonaus pasimatymo.
Kviečia Valdyba ir Komisija

Kviečia į Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
valdyba kviečia visus narius at
vykti į susirinkimą, gegužės 
15 d.. 7:30 vai. vakare, parapi
jos svetainėje, 6820 So. Wash
tenaw Ave.

Bus aptarta svarbių reikalų.
J. Skeivys, valdybos pirm.

Išnuomuojamas Atskiras 
Namukas (Cottage)

Bridgeporto apylinkėje. 2808 
So. Emerald Ave., išnuomuoja
mas namukas (cottage) kiemo 
viduryje. Bute yra šildymo ir 
virimo krosnys, “shower”, šil
tas vanduo, šaldytuvas. 2 sta
lai, 2 lovos. Mėnesinė nuoma 
— $40 per mėnesį. Pašaukite:

LA 3-3071

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. tVAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior

’ $3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-M72
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